
Pastýřské

65. Kašpar Karel, Dr., Odp stky
na vzývání nejsv. Srdce Páně. KD.
1906 149.

66. Kašpar Karel, Dr., Plnomocné
odpustky ctítelům n poskvrněněho po
četí Panny Marie. ĚKD. 1906, 151.

67. Kašpar Karel, Dr., První svaté
přijímání a plnomocně odpustky. CKD.
1906, 151.

68. Kašpar Karel, Dr., Plnomocné
od ustky ve svátek Nejsv. Trojice.
C D. 1907, 338.
„69 [anonym , Privilegium odpustků

križovníckých. uch. 1907, 150.
., 70. Blafák Frant. C. Ss. R., Kní
zečka o odpustcích, pateronásobném

škgďšulíři a svatém růženci. V Praze
71. [anonym|, Anticipovaná zpověď

36 účelem získání odpustků. RD. 1910,

bohosloví. 133

72. [anonym], Kříž nebo medaile
sv. Benedikta. Kř. Děl. 1910 (Vlll), 40.

73. Křivohlávek F. J., Malý kate
chismus o odpustcích a očistci. V Líto—
m Šli.

74. Borový Kl., Dé., Odpustky řáduServitů propůjčené. KD. 1888, 565.
75. Podlaha An , Odpustky neomy

|stům gropůjčeně. KD. 1889, 554.76. odlaha Ant., Modlitby na úmysl
sv. Otce k získání odpustků. ( ozh.
posv. kongr. odp. 2 13.září 1888) KD.

18%). 1Š20j k. . . ě teré pokyn v příčině
odpustků. (ŘD. 1891, 4196.y

78. Podlaha Ant., D ., Rozhodnutí
o platnosti odpustkův. čKD. 1891,501.

79. Kubíček Jan, _Dr., Odpustková
modlitba „En ego“. CKD. 1892, 500.

80. Tumpach Jos., Dr., O návštěvě
kostela jako podmínce k získání od
pustkův. CKD 1911, 655.

Vll.

Pastýřské

]. Skočdopole Ant., Příručníkniha

bgěigsloví pastýřského. V Budějovicích
?. Skočdopole Ant., Dr., Příruční

kniha bohosloví pastýřského. Druhé
preprac. vyd. vazek [. Nákl. Dědictví
sv. Prokopa. islo XXX. za rok 1890.
V Praze 1890. Sv. ll. Nakl. Dědictví
sv. Prok0pa. Číslo XXXl. za rok 1891.
V Praze 1891.

8. Skočdopole Ant, Dr., Ušebná
kniha bohosloví pastýřského. V C. Bu
dějovicích 1905.

4. Hausmann ] ., Duch konservatismu

\lrsgastorálnim bohosloví. ČKD. 1863,
5: jindra Jan Nep., Dr., Něco o pa

gšcšrálce a našem studiu. RD. 1903,
6. Soldát Al., Dr., Dějin pastýř

ského bohosloví na v sok m učení
pražském. Ze širších dejin kniž. arcib.
semináře. RD. l. (1894), 595.

7. Desolda _l. N., Kněz devate—
náctého století. Bl. XVM. (1868), 33.

8. Reyl Frant., Dr., O součinnosti
kleru s intelligencí. St. Hl. 1909-10
(Hl.), 42.

9. Bonaventura, Apoštolát laiků.
Seraf. Kv. [. (1901-2), 202.

bohosloví.

10. Tagliaferro Jan, 0 a oštolátě
věřících. (Dle Wetz/a.) Sera . Kv. IV.
(1904-5), 179; V. (1905-6), 168.

11. Hausmann Jos., Jaké požadavky
vznáší doba nynější a katolického
duchovního správce. KD. 1867, 549.

12.Vaněček Fr., Moderní prostředky
pastorační. RD. 1903, 438.

13. Soldát AI., Dr., Moderní úkol
kněžstva. Rozhledy !. 5.

14. Oliva V., „Moderní“ pastorálka.
Věst. KD. Vl., 103.

15. Kousal J., Moderní pastorace.
Věst. KD. X. (1909-10), 17.

16. Kousal Josef, Moderni pastorace.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hradec
Král. 1910, 460.

17. [anonym], Něco z knihy Swobo—
dovy lo pastoraci ve velikých městechj.
RD. 1910, 593.

18. Pauly _lan, K naši taktice pasto—
rační. Vést. KD. ll. č. 6.

19. Vaněček František, lntensivni
pastorace. RD. 1910, 43.

20. [anonym], Vývoj osobnosti v pů
sobení kněžském. Věst. KD. X1., 36.

21. Eybl ]. Ev., Katolický duchovní
správce jest učitelem pravdy a proto
dobrodincem své osad . Bl. 1889 511

22. Pohan Václ. A ex., Vznešená
jest důstojnost novozákonného kněž—



134 Pastýřské bohosloví.

stva, odtud hluboká jeho vážnost, a: 36. Br chta Ant., Dr., Ze správy du—
kterak 'í nám za dnů naších uchrá-'ch0vní. ast. 1892 (XII.), 505.
nití? Č D. 1843, 461. 37. Diviš Frant. Al.. Odpovědi na

23. Hálek Vl., Nezlehčujte kněze. otázky při duchovenských poradách.
Hlasy svatovácl. 1., č. 4. V Praze 1901. (Obsah: 1. Konferenční otázka r. 1883:

24. Ludvík Jos. Myslímír,_0 hono- Katolický tisk povznášeti a podporo.
sení se duchovního pastýře. CKD. 1843, vatizdali za naší doby věcí důležitou,
132. ;an_0_nezbytně _potřebnou a „z jakých

25. Šenbek M., Dr., Drobnústkyšpflčm? jaká leSt Pf1t9m 3110113du
z pastýřského života [0 potřebnosti:Ch0V"1Ch? ]akych prostredku mělo by
důkladné známosti jazyka českého du- ]se vzhledem ke zvláštmm _potrebám

nické]. ČKD. 1835 311 Oužit? 2. Konferenční otázka r. 1886:
26. Skočdopole'A t.,' Aliteríntheo-, als _osvědčilyse zvyky a_nařjzení_v<3

ria, aliter in praxí. KD. 1866, 561. iprlčmě náboženského cvrčem, najme
. . ávštěvy chrámu Páně na národních a27. ŘehákKarel L. Některé obrázky " . » . . ,

z paměti pražského faráře. RD. 1905, občanskych školách v díece51 platne?
337_ 1906 2“ čKtžetréjsou dpříčinytobtížít a překážek,: . ' . . ;je ose sna vysky uií? era odvaro—

28- Smýd Tomáš, Zapískybze SRráÉy:vati a odstraniti je? Čeho třeba pro bu
džíchoívm.língpagní'ggsíre 202253; Édoucnost domáhati se? 3. Konferenční
RIS“ ožllmllcély'bc.vární zokrevníchŠOtáZRa r. 1887: Které jsou právní po

eman e_s O o., „ p . . y 'měry farních chudobinských ústavů na
snoubencu. 4. Kdomuže krest'ltí. 5. Dle Moravě hledě ke vlastnictví a ke
rozkazu zákonaobrezžn aježíš nazváná %správě Íeiich? _Iaký_majívýznam pro
6.šAv1so;7blŠ1de£Š1š'gskjngbg zopííšžělní\ správce duchovní? Ceho třeba opatřiti
gloehššbu. 1%“Otčenáš zrg živlě a ze_.Oproti snahám, odebrati ie církví a
m' elé dobrodince chrámu Páně „ správě duchovenské? 4. Konferenční
Pr d' é t o stv'] ČKD 1879 42 'lotázka r. 1889: Kterak náleží si počí—0 “m 0 c v l“ , ,' ' ', :natí shluchoněmými od narození,kte

29.Šm.ýd Tomáš, Zaplřkyřeospfavlrým nedostalo se cvičení v nějakémduchovní. [1. Praxe semmarístu ve 1_: _ústavu pro hluchoněmé, co do přijí
quu pred yysvěcemm- 2,-Clkám prl mání sv. svátostí? 5. Konferenční
krtu ,a na u_radě. _3. oPeníze kněžské Íotázka r. 1890: Jaké povinnosti má du
dObťeIgšvall 1tupítelum lekVP-l CKD- chovní správce co do církevního zpěvu830, — , , _ a hudby církevní? Čeho mu samému

30- Šmýd Tomaš, ZaDISkXze Správy | podniknouti lze, aby správný církevní
dlIChovm- 1- SV- pijlaZánl V nakaž- | zpěv a správnou církevní hudbu v ko—
"v_é nemOCI. 2. pODOZHOStna kfíŽOVé _'stele svém zavedl a podporoval? Ja
dm.] ČKD- 1830. 532- , íkých opatrností mu při tom šetřiti?)

SŠ. lziazgur :(aňelb škgšeniostllvše v Třebíči 1891.sprvy ucovn. . orea o nu „. ,
v starších míssálech.' 2. O pot ebné ;zesgoggšndumehgnwtřg'lgnl0125313.
pozorností prl udílení svátostí stavu;ležito jest by se'veškeré 'bohoslumanželského na slova od nevěsty za| . . . .
knězem opakovaná.] Past.1881 (I.), 382. | Šfgggámnyc—ŘĚÝŽĚŠI Žšžlehm“ du—32. Sedlák an, Theorie a praxe, _
obrazy ze spr vy duchovní. (l. Odpo-I 39— [anonym], Praktické Pýkl'ny
lední křesťanská cvičení. 2. Farní ar- [Pf0_dUChOVCQStVOkurátní dle clánku
chiv. 3. o farních (kostelníchl inven- _faráre v Kněžmeh Frt- Políxky v prí—
tářích. 4. Kmotrové při křtu.) ČKD.;leze ke Frommeovu kalendán pro kat.
1884 98. iduch. na rok 1908]. Korr. katol. duch..

' l l907, 142.33. Leander_K. Aforismy z pastýř— , _
ského života. cm'). 1884 331. ! 40- Zhánel lgn. Pastorálm pňpad

34. Hejtmánek ]" Některá praktická Z cest. Korresp. katOI. dUChOV.1%9,
pokynutí mladším Spolubratřím. Pastič- 41- Stf—151
1885, 495. ; 41. Šrůtek Josef A., Rukověť pro

35. Sedlák Jan, Dr., Ruka Božílfarní installací, prvotiny a druhotíny
v d jinách církve a ve Správě duchov—| kněžské. V Hradci Králové 1883,3.vyd.
ní. KD. 1885, 436. |1891.



Pastýřské

42. [anonym], Synodš diecesánskéa porady duchovenské. l. 1856 (r. 11.
d. II.), 69.

43. Pru a Karel, Dr.,
exercicie. KD. 1849, IV., 95

44. [anonym], Duchovenské potřeby
naše. (Exercicie. — Synody. -- Kano
nický život.) Bl. 1851.

45. Skočdopole Ant., Dr., O pora
dách kněžských. ČKD. 1882, 513.

46. [anonym, Organisace ducho
venstva. Kal. . 1902, .

47. Hakl Boh., far. [a Stýblo Jos.,
kap1.], Jednota
venstva. ČKD.

48. Zahradník Vincenc, Obraz do
konalého kněze. (Vyňatz pastýřského
listu J. M. nejd. pána Au ustina Bar
toloměje Hllle, biskupa v Litoměřicích),
ČKD. 1833, 28.

49. Oliva V., Obraz katol. kněze.
Věst. KD. l., 16.

50.[Jírsík Jan Valerian], Kněžského
života pořádek. List biskupský. [Jana
Valeriana Jirsika] k duchovenstva bu
dějovickému. B]. 1858 (IV., l.), 176.

Synody a

51. Vondruška Karel, dle P. Bene-'
díkta Valuye, Pravidla života kněž
ského v životě soukromém a veřej
ném. Blah. 1891, 4.

52. [anonym], Jaký vliv má denní
meditace duchovního na jeho pasto
rální působeni? Věst. KD. 1911, 229.

53. Pažout Adolf, Čím a jak máme
m kněží zamezíti, aby vedle přísloví
„ uotidiana vilescunt“ i v našem ko
nání posvátných funkcí nezahnízdila

ŽŠOVIažnOSta lhostejnost? Past. 1884,
54. Vaněček Fr., Nedostatek du

ghggvenstva. [Odpomoc.] RD. 1903,
55.Stojan Ant., Dr., Nedostatek kněž

stva. Věstn. KD. IX. (1908-9), 127.
56. [anonym], Značný úbytek alum

nů a kurátních kněží. Věstn. KD. IX.
(1908-9), 47.

57. [anonym], Nedostává se kněž
stva. Věstn. KD. IX. (1908—9),319.

58. Hlmmer osef, O blahobytu du
chovenstva. V raze 1891.

59. Vaněček Fr., Bohatství cirkve.
Korr. katol. duch. 1907, 13.

60. Mika Josef, Bohatství církve.
Korr. katol. duch. 1907, 21.

61. Pokorný Václav, Tihle kněží)
se mají dobře. (Slova pravdy. roč. XII.

, chází z neopatrného a neslušného

i žení kněze s ženským pohlavím.

č. 6.) V Praze 1902.
62. Schmidt Ferd., Co chceme?

jl. Zlepšení hmotné, 2. povznesení

a šgdnomyslnost ducho- g1 l, 193.

bohosloví. 135

Ekulturní, 3. intensivnějši vliv na osadu
Fa záduš.] Vls. 1904-5, 252.

63. B. Dr., O pojišťování života
katol. duchovenstva. Dle Dr. Filzpa
Hupperta. RD. 1902, 436.

64. [a onym], Návěští o jednotě sv.
Josefa. KD. 1873, 158.

65. Havlů Jos., O Spolku sv. Josefa
k podporová ' kněží na odpočinku se
nalézajících. lgKD. 1878, 621.

66. [anonym], Spolek sv. Josefa

Éraze ku podpoře kněží deiicientuechách. Věst. KD. VII. (1907), 346.
67. [anonym], „Filípinum“ [léčební

'dům pro kněze] v Meráně. Věst. KD.
VII. (1907), 425.

68. [anonym], Spolek kněžský [Ié
čebníJ sv. Josefa v Gorici. — Léčebný
dům kněžsk' „Rudolphinum“ vGorici.
Věst. KD. 11. (1906), 147; 204.
, 69. A. K., 0 poslední vůlí kat. kněze.
CKD. 1902, 64.

70. [anonym], Jak se má kněz vzhle
dem na svou pověst zachovati. ČKD.
1852, II., 98.

71. Musil Fr., Sluší-li knězi obcovati
svatebním hostinám? Past. 1881, 744.

72. Keil Ant. Hubert, Něco o nayště
vování hospod od duchovních. CKD.

| 1842, 307.
E 73. Tumpach Jos., Dr., Jízda kněží
ina velocipedu. ČKD. 1895, 244.

74. Podlaha Jan, Proč třeba jest,
aby se duchovenstvo osadní stýkalo

Ise světem? S jakými výminkami může
|

V
V

tento styk prospěti účelům pastorace?
iPast. 1881, 594.
! 75. Patočka Fr., O farním domě a
1jeho služebnictvu. Past. Vll. (1887),180.

76. M(usil) F., Kněz a jeho příbuzní.
Past. 1890, 692.

| 77. Vaněček Frant., Domesticí eíus.
“[Potřeba apoštolováni mezi domácími
a příbuznými kněze.] RD. 1904, 409.

78. [anonym], Dovoleno-lí knězi a
_duchovnímu pastýři zvlášť zacházetí
(s druhým pohlavím? CKD. 1852, 44
! 79. [anonym], Sdružení kněze s žen
!ským pohlavím jest velmi nebezpečné.
„ČKD. 1852, 161.

> 80. [anonym], Kněz a především
Íduchovní pastýř jest povinen zvlášťsobě všímati druhého pohlaví. ČKD.

1852, 103.
81. [anonym], Pohoršení, kteréž po

as
1852, 345.



136 Pastýřské

82. Hausmann _los., Felix Dupan
loup o s olečenstvu světského kněž
stva. ČK . 186 , .

83. ]. H., Jakým způsobem udržeti
a u evníti lze potřebnou svornost mezi 503
far ři a kaplany. Z pastorální konfe
rence v diecesi budějovické. ČKD.
1862, 536. .

84. Tumpach Jos., Dr., Kázání ka
planů a administrátorů na rozloučenou.
ČKD. 1899 264.

85.Skočdopole A.,0 poměrusprávce
duchovního k o obám vliv a moc na
osadě majícím. KD. 1880, 401.

86. Borový Kl.,Dr., P zvání úřadů ku
slavnostem církevním. KD. 1887,373.

87. V. O. Necírkevn' povolnost cír
kevních funkcionářů. KD. 1874, 292.

bohosloví.

Žílou, pakii včas nedošly sv. oleje.KD. 1883 39
102. Podlaha Ant., Jáhe nesmísvě

tití křestní vodu a sůl. KD. 1891,

163. Stejskal Fr., Křest udělený
vodou přirozeně kyselou, alkalickou,

!% platným. ČKD. 1905, 281; tamt.
104. Tumpach _l., Dr., Voda anti

septický pvřiravená jakožto hmotnost
křtu sv. C D. 1902, 501.

105.Tumpach _los., Dr., Dovoleno—li
užíti ke křtu dítěte spočívajícího v lůně
matčině vo y, již přimíseno látky an
tiseptické? KD. 1904, 577.

106. Borový Klem., Dr., Nep atný
křest (pro neplatnou formu). KD.

88.Skočdopole Ant., Dr.,Správno-li, 1887 438
aby si farář vy razoval funkce u rodin
předně ších. KD. 1900, 403.

89. kočdopole Ant., Dr., O sou
kromé duchovní správě. ČKD. 1903,361.

90. [anonym], S kterých stránek
má duchovní správce znáti své osad
níky? Kterými způsoby lze a sluší
této znalosti nabývati? (Konferenční
řeč.) Věstn. KD. 1x. (1908-9), 324.

91. Kte. L., Studium lidu. Aíéth. Vl.
(1902—3), 245.

92. Boh. Hakl, Důvěra lidu ke ězi
a křesťanské mravy a obyčeje. KD.
1889, 522.

93. Borový Kl., Obsecra in omni
patientía et doctrína. ČKD. 1881, 305.

94. H., Kdy příjde osadník k svému
duchovnímu pastýři nevhod? ČKD.
1852, 37.

95. Musil Frant., Kdy při de kdo
duchovnímu nevhod? Past. 1 82, 440.

96. Vaněček Fr., A oštolát „vlíd
nosti“ [v jednání a slověf RD. 1904, 153.

97.[anonym], Laskavost na kazatelně
a ve škole. Vést. KD. 1911 (XI.), 327.

98. Coufal Tomáš, Urbanita kněž
ská. Past. 1889, 317.

99. Dusil Frant., Odpověď k do
tazům: 1. Sluší-li se, aby kněz své
patronce ruku líbal? 2. Může-li se
patronce podati pacifíkál k políbení?
3. Lze-li schvalovati, by si duchovní
Správce s čelnějšimi osadníky tykal?
Past. 1888, 60,

100.Dostál A,. Oslovení ve zpověd
nici, na kazatelně a v povšechném ob
cování. Past. X. (1890), 55.

101. SkočdOpole Ant., Dr., Svěcení
a užívání křestné vody *) na sobotu

") Viz také oddíl „Právo" & ,Liturgika'.

107. Borový K1., Dr. Platnost křtu
sv. (jsou-li slova: „Já tě křtím“ od lití

vadaš oddělenal. ČKD. 1881, 489.1 . SkočdopoIe Ant., Bába porod
ní křtí jediným polítím hlavy. (Příp.
ve správě pastýrskě.) ČKD. 1866, 303.

109. R(othberger) V., ]íné zdání
o platnosti křtu bábou porodní uděle
ného (iedíným politím hlavy). ČKD.
1866, 375.

110. Skočdopole Ant., Dorozumění
očlánku [V.Rothbergeral „jiné zdání“
[o platností křtu bábou porodní l_edi
ným ,politím hlavy udělenéhol. CKD.
1866, 438.

111. [anonym], Z duchovní správy:
Je—liplatný krest porodní bábou z nou
ze udělený dotekem prstu ve vodě
omočeného na čele ve způsobě kříže?
Past. 1893, 442.

112. Skočdopole Ant., Dr., K ěnci
s hlavou silně vlasem porostlou. KD.
1885, 615.

113.gm 'a Tomáš, Kdo může křestiti? K .1879, 44.
114. Tumpach jos., Dr., Otázky při

křtu sv. v jazyku mateřském. ČKD.
1911, 548.

115. K. V., O volení křestníchjmen.
ČKD. 1863, 577.

116. Borov Klein., Dr., Česká 11118
na křestní. c D. 1868, 145.

117. Šmyd Tomáš, „Oskar“. ČKD.
1879, 281.

118. Dostál Alois, O genech křestních. Past 1x. (1889), 6 .
119. Maleček Fr., O rozmanitostí

13113“křestních patronů. Past. lX. (1889),
120. Šípek Ladislav, Schematismus

jmen křestních a jiných, s českým jich



Pastýřské

významem a s případnými českými
i slovanskými obmenami. „Vademe
cum“ sv. 1. V Praze 1905.

121. Pauly Jan, Křestní jména a
křestní patronové. V Praze b. r.

122. d., Křestní jména. Korresp. KD.
1907, 146.

123. Pauly jan, Která křestní iména
jsou dovolena? Věstník KD. Vlli. 308.

124. [anonym],
]sou dovolena? ČKD. 1910,76.

125. Skočdopole Ant., Dr., Křest
dítka z rodičů smíšeného vyznání od
danných pouze před pastorem. ČKD.
1902, 631

126. Borový Kl., Dr., Nekatolička
žádá katolického faráře, aby neman
želské dítko její pokřtil. ČKD. 1884,48.

127. Oliva Václav, Může-li farář ka
tolický nemanželské dítky matky evan
geličky na její žádost po katolicku po
křtíti. RD. 1902, 565.

128. Tumpach Jos., Dr., Přílišné od
kládáni se křtem sv. ČKD. 1900, 62.

129. [anonym|, O křtu doma udělo
vaněm. ČKD. 1851, l., 53.

130. Kohn Theo ., Dr., Křest a
úvod mimo chrám. KD. 1879, 321.

, 105.
„ 132. mýd Tomáš,

CKD. 1879, 43.
133. Pecháček Gabriel, Dr., Křest

z naléhavé otřeb . CKD. 1899, 209.
134. Pech ček abríel, Dr., Těžké

při ady křtu z neodkladné potřeby.
C D. 1899, 366.

135. Karlach Mik., Dr., Smí se du
chovní při křtu [extra ericulum mor
tisl odvolatí na úřední hodiny? Past.
1885, - .

136. Mrštík _los., Dr.. Křest bez
kmotrů. (Odp. k dotazu.) RD. 1901, 79.

137. anonym], Slovo o voleni ne

lčatoiíku za kmotry dítkám katolickým.KD. 1833, 596.
138. _lirák Alois, Dr., Kmotrovství

nakatolíků při křtech katolických. Past.
1882, 717.

139. Tumpach Jos., Dr., Haeretik
nemůže _b'ti kmotrem při křtu kato
lickém. C D. 1901, 510.

140. TumBach jos., Dr., Zástupcikmotrů. CK . 1903, 640.
141. Tumpach os., Dr., Křest veli

lšýňh, nedospělýc dětí. ČKD. 1898,
142. Tumpach Jos., Dr., Křest do

řgšlých in articulo mortis. ČKD. 1899,

Křest z nouze.

Která křestní jména 2

131. írák Alois, Dr., Křest v domě."
Past. 1

bohosloví. 137

143. Pecháček Gabriel, Dr., Křest
konvertitů. ČKD. 1898, 146.

144. Tumpach ]os., Dr., Při kon
Iversích haeretikú, u nichž třeba opě
itovati křest sv. sub condití ne, dlužno

'%Šgati též sv. zpověď. KD. 1900,
= 1215. Skočdopole Ant., Dr., Křty

u3protestantů švýcarských. ČKD. 1892,
1216.[anonym], Dítko pravoslavné

pokřtěná a přijímání sv. svátostí.
(Casus.) Past. 1883, 191. _

147. Mrštik Jos., Dr., Není povm
ností faráře postarati se v nepřítom
nosti lékaře o vykonání císařského
řezu nelékařem, aby živé dítěz mrtvé
matky mohlo býti včas vyňato a po
křtěno. RD. 1900, 571. _

148. Borový K ., Dr., Uvod nemoc
né šestinedělky. KD. 1880, 295.

149. Doubrava _los., Dr., Uvod še
stined lky, iejíž dítko zemřelo beze

,křtu. KD. 1896, 564. ,
Í 150. BorovývKl., Dr., Uvod matky
;nemanželské CKD. 1874, 227._
a 151. Tumpach Jos., Dr., Uvod še
stinedělky, jež jsouc katoličkou uza
vřela smíšené manželství, při němž
nezaručeno vychováni všech děti v ná
boženství katolickém, iest nedovolen.
ČKD. 1898, 47. ,

152. Skočdopole Ant., Dr., Uvod
a rozhřešení šestinedělky z manželství
civilního. ČKD. 1883, 485.

153. Borový Kl., Dr., Zvláštní pří
pad úvodu šestinedělky [zemřelé při
porodu]. ČKD. 1882, 623.,

154. Borový Kl., _Dr., Uvod šestine—
dělek [zemřelých]. CKD. 1888, 180.

155. Brychta Ant., Dr., Uvod mrtvé
šestinedělky. Past. 1892, 561.

156.Borový KI., Dr., Uvod matky
nekatolické. ČKD. 1874, 227.

157 Pecháček Gabriel, Dr., Obste
trix, ČKD. 1898, 265.

158. Hakl Boh., O čem má býti po
rodní bába od pastýře duchovmho po
učena? CKD. 1885, 19.

159. Bakeš Fr. V., 0 povinnostech
porodní báby vůči duchovnímu správa
příp. církvi dle světských výnosu úřed—
ních. Past. 1885, 753.

160. A. N., O křtu svatém. (Poučení
zvláště pro báby.) Věst. ]edn. katol.
duchov. diec. brn. 1911, 32.

161. A. N., Svatý křest. Poučení
o křtu sv. zvláště pro báby. V Brně
1911. (Příl. „Věstn. jednoty katol. du

,chovních diecese brněnské“.)



138

162. Smola Fr., Ze Správy -duchov-i
ni: Potřeba jistoty, že umí porodnii
bába s rávně křtíti. Past. 1892, 573.;

163. anonyml, Musí s každým no-j
vorozeňátkem ke křtudostaviti se zkou
šená porodní bába? Past. 1882,746. .

164. Borový_ Kl., Dr., Porodní báby;
nezkoumané. CKD. 1883, 45. ;

165. Borov ' Kl., Dr., Báby vyznání.
židovského. Č D. 1882, 114. 5

166. [anonym], O povinnostech ži-'
dovské porodní báby vůči křesťanským „
rodičkám. Past. 1885. 754. Š

167. Skočdopole Ant., Dr., Po odní:
bába—socialistka & farní úřad. KB.!
1898, 576.

168.Pecháček Gabriel Dr., Porodní |
báby a vyhánění plodu. ČKD. 1899,20..

169. Pauly an, Může nemanželskál

matka udati o matriěg/ jméno nepra-gvé? Věst. KD. Vl., 1 . ;
170. Paulus Antonin, Udělování sv.;

biřmování dítkám řed prvým svatými
přijímáním. RD. ] 98, 302. '

171. Barták jos., Konsignace pa-i
schálně. (Z otázek konfer. arcidiecese
pražské.) ČKD. 1871,375.

172. Hausmann 105., Z pastorální!
konference budějovické. (Jak se má
chovati duchovní pastýř k lidem, jeuži
po dlouhý čas nepřijali svátost po
kání & nejsvětější Svátost oltářní, aby :

je !přivedl k vyplnění té povinnosti?) \6 D. 1866 376. ;,
. . 1

173. [anonym], Co má kněz činiti,j

Pastýřské bohosloví.

z paměti; kalné a y(selé víno) a věčněsvětlo [nehořívá). D. 1883, 113.
181. [anonym], Důležitý dekret o bi—

naci v arcidiecesi pražské ze dne 2.
března 1910 č. 2972 [z Ord. listu arcíd.
pražské). Vést. KD. X. (1909-10), 191.

182. Karlach V., jak se má zacho
vati kněz, jemuž dovolena jest binace
mše sv.? (Dle instrukce k. a. konsi
stoře v Praze 2 4. června 1878) Past.
1885, 733.

183. Borovy Kl., Dr.. Applikace bi
načni mše sv. CKD. 1889, 439.

184. Podlaha Ant., Applikace při
binaci. ČKD. 1891, 504.

185.Boro ' Kl., Dr., Applikace farní
mše svaté. D. 1874, 225.

186. [anon m], „A — proč dáváte
na mšejsvat ?“ [O stipendiích meš
ních.] CKD. 1850, 111.,33. -

187. [anonym], Může-li a má-li se
duchovní na úmysl ptátl, když se mu
na dobrý úmysl na mši sv. dává.
CKD. 1851, III., 120.

188. Staněk Jos., Co se rozumí ap
plikací mše sv.? Kdy a jak se má díti,
aby byla platná? Za které osoby do

šošuje se applikovati? Past. X. (1890),
189. Kašpar K., Dr., Kdy a jak má

se přivlastňovati užitek mše svaté?
CKD. 1902, 57.

190. Skočdopole Ant., Dr., Appli
kace fundovaných mší svatých. CKD.
902, 63 .

191. Kohn Theodor, Dr., Smi du
aby se Při každodenním obětování mše ichovní představený kostela z mešního
svaté nepozornosti uchránil, a ten pře
důstojný čin mechanicky neodbýval?
ČKD. 1850, 111., 109.11)

' stipendia něco za půjčené obřadní šat
;stvo, víno, světlo a podobné si podr
'žeti? Past. 1881 (l.), 509.

174. Burian Jos., Dr., jak dlouho 192. Borový Kl., Dr., Stipendium

31%trvati tichá mše svatá? RD. 1897, ; meš5nilj7ígémuknězi odevzdaně. CKD.
175.Kašp rKarel, Dr., O přerušení; 198. Borový Kl., Dr., Dodatek ke

mše svaté. KD. 1902, 267. |článku o přenechání s ipendií mešních
176. Jirák Alois, Dr., Mše svatá na -čárgnším obnose lv KD. 1885,1761.místě nesvatém. Past. 1883, 169. : . 1885. 365- _ .
177.Tumpach _l.,Dr., Výsada tří mšíi 194; Jež_ek Jan, 0 prenechávani

svatých a podávání nejsv, Svátosti | mešních st1pendíi. Paost. 1886, 31,5. _
o slavnosti Narození Páně. CKD.1907,j „195—[anonymL Lhu_ta,ve ktere mai»byt1 manuální stipendia persolvována.513. .

178 Polane k' Vo't., Vinum de!Věstník KD- lX- 1908-9), 197

vite. Past. 1884c3%3 ! ' 126.DotstálíAl[ožís,Obezřetnostvpřiž) . . . Í.. . . . b na t,
179. Borový K1., Dr., SpeC1es vm1 ;llm m m enc 0 Více oso Y

při oběti mše sv. ČKD. 1886, 371. ldeln- ČKD- 31804 6Ž24
180. Borový Kl., Dr., Defectus circa IváníTintlěgŽít.mth“ 8338218;ŽIŽIÍŠĚTYŽÍ;

cele-brabonem m1ssae [rec1tov.kánonultalíg'ščigitíilácšg' 13% 362 š. . _ _ . ch-t._.__.| . elk n, tovnimesv.
a v eddltrllešl,aá$ogTĚŽŠÍ-Šiga m Sl 25 27; za snoubence. KD. 1884, 306.



Pastýřské bohosloví.

199. Karlach M., Dr., O applikaci
mše sv. pro sponsis. Past. 1884, 126.

200. jirák Alois, Dr., Lze někdy mši
sv. vůbec a zádušní zvlášť obětovati
též za nekatolíky? Past. 1884, 297.

201. jirák A1., Dr., Lze-lí mši sv.
de requiem applikovati za živé? CKD.

880 52
má. B'orový K1.,Dr., Omyl v příčině

“měna zesnulého osadníka [při appli
aci mše sv.). CKD. 1880, 545.

203. Pauly jan, Kněz a fundace.Věst. KD. V l. (1907), 226.
204. A. V., Co činiti, nemůže-li kaplan

sám sloužiti veliký počet fundovaných !
mší sv.? Past. 1885, 191. |205. Jirák Al., Dr., jest dovoleno.
sloužiti nadační mše sv. v jiném ko-jstele anebo u jiného oltáře než jak
nadační list určuje? Past. 1883, 774.

206. Pecháček Gabriel, Dr., Privi
legia oltářní. Na základě nejnovějších
rOzhodnutí 8. C. Indulgentiarum. CKD.
1903, 338.

207. jirák Al., Dr., Chybná praxe
při obnově sv. hostie do monstrance
určené. Past. 1884, 53.

208. Ku ka jos., Dr., Eucharistie,
pomoc na e v činnosti pastýřské. Před
nesl na schůzi eucharistické v Brně
dne 1. srpna 1899. Euch. IV. (1899), 168.

209. —l., 0 nejhlavnějších povinno
stech kněze k nejsv. Svátosti. Euch.
1900, 121.

210.jindra jan, Dr. jakýmiprostředky
prohlubuje kněz úctu k nejsvětější
Eucharistii? Přednesl na euchar. sjezdu
v Olomouci dne 14. srpna 1911. Euch.
1911, 161.

211. M. Frant., Konferenční otázka
„o stálé výstavě nejsvětější Svátosti“.
Euch. 1 7, 56.

212. k. _|. a B., Sv. Karla Baram.
Poučení duchovních správců o sv. při—
iimání. Euch. V111.(1903), 92.

213. Lenz Ant., Dr., Odpověď k do—
tazům: 1. O přijímání kajícníka ne—
hodného. 2 O požehnání hostií nepo
svěcenou. Past. 1883, 130.

214. Borový K1., Dr., Odepření sva—'
tého přijímání [kommunikantovi , o němž
kněz ví že se nasnídall. CKD. 1880.291.

215. rychta Ant., Dr., Starých hostií :
užívati není dovoleno. je to inoensf
abusus omnino destruendus. S. Ř, C.
16. pros. 1826.] Past. 1888 7 3. ,

216. Burian jos., Dr., Kněz, ať slouží i
mši sv. 11kteréhokoliv oltáře, může
konsekrované hostie věřícím při sv.3
přijímáni podávati. RD. 1900, 149. '

139

217. [Stejskal Fr.], Sv. přijímání vě
řicímudělovati dovoleno jest jen v obě,

kgě' možno jest sloužiti mší sv. KD.1 5, 281

218. Tumpach jos., Dr., Katolíci
mohou kdykoli prijímati Tělo Páně
v katolických chrámech ritu jiného, ne
ní-li v krajině té kněze a kostela ritu
jejich. ČKD. 1894, 305.

219. Tumpach jos., Dr., Dovoleno-li
v soukromych kaplích podávatí pří
tomným Tělo Páně? ČKD. 1907, 337.

220. Pravda os., Podávání sv. ho
stie a nákaza. D. 1908, 764.

221. Sedlák jan, Dr., Promluvy před
sv. přijímáním [ve zpovědnicíj. Bl.
1883, 17.

222. Borový K1., Dr., O, častějším
přístupování ke stolu Páně. CKD. 1881,
241

223. Lubojacký Max, Časté sv. při
jímání věřících.Námitky a jak podpor0»
vati časté sv. přijímáni. Euch.1909,10.7

224. [anonym], První sv. přijímání
dítek a časté sv. příjímání. Obr. 1911,
(XXV.), 33.

225. Ovečka Jaroslav T. j., jak pro—
váděti dekret o častém sv. přijímání?
RD. 1911 (XVlll.), 428.

226. Vaněček Fr., Svaté přijímáni

[Églispens od postu přiroz.]. RD. 1907,3
297. Vaněček Fr., Denní sv. přijí—

'mání. RD. 1906, 421.
228. Borový Kl., Kašel a velikonoční

přijímání. ČKD. 1886, 51.

229.[anonymkVýtahy z knihy „Ordodivinorum“. ČK . 1848, 72.
230. Eybl jan V., Pořádek při služ

bách Božích. Bl. XXI. (1871), 212.
231. Djostálj A., V zimě v kostele

&%hygienických opatřeníchj. Past. 1890,2
232. Brychta Ant., Dr., Smějí-li se

ve filiálních kostelích ve sv. témdni
konati církevní obřady. Past. 1893,369.

233. Sedlák jan Nep., Dr., Poučo
vání věřících s kazatelny o svátostí

:manželstvi. CKD. 1900, 268.*)
234. Khun Karel, Katechismus že—

nichův, jednající o všech potřebných
zprávách, které pastýřově duchovní
ženichům a nevěstám atd. navrhnouti
mají. V Praze 1808, pak 1829, 1831.

235. Labler Vince c, Ponaučení pro
ženíchy a nevěsty. KD. 1837, 72.

236. V týpka j., Cvičení zasnou
bencův. KD. 1838, 73.

') O manželství viz také oddíl Církevní právo



140

237. Dolež 1 Emanuel, O zkouškách ;
snoubenců. KD. 1846, 65; 1847, 253.

238. Machník Václ., Cvičení snou
benců.Konfere ční pojednání zdiecese
budějovické. KD. 1861, 253.

239. Kaška Ant., Cvičení snoubenců.
Ku potřebě duchovních správců i ka

Šcšlggkých snoubenců. V Hradci Král.
240. Ševčík Fr., Cvičení snoubenců.

RD. 1906, 280.
241. Brynych Ed., Zkouška z nábo

ženství a poučování snoubenců. CKD.
1886, 10.

242. Harna Fer , PříSpěvek ke cvi
čení snoubencův. KD. 1886, 46.

243.Vohnout Fr., Katechismus snou
benců. ast. 1886, 113.

244. ícha Jan, Jak si má zpověd
ník počínatí u snoubenců, když je na
lezne nerozpoložené (indiSponované)?
Past. V11. (1887), 113.

245. Vojta Frant. Seraf., jak má
býti zařízena a konána zkouška a po
učení snoubenců, aby církevním před

isům náležitě vyhovovaly a nastáva-_
jicím manželům hojného a trvalého:

'želství. Bl. 1891, 473.
užitku Rřinesly. RD. 1906-7, 71.246. upka Jiří V., Prvni rozmluva
se snoubenci. CKD. 1861, 181.

247.Podstránský _jos.,Slova ducho
vního pastýře k snoubencům 0 po
vinnostech v stavu manželském. Bl.

248. LČB. P., Odkud ten obyčej, žekněz v echách dostává „šátek“ od
nevěsty, Bl. 1879, 239.

249. Simon Josef 0. Cr., O zpovědi
snoubenců. ČKD. 1903, 50.

250. Elke ] Fr., Zpovědní
snoubenců. KD. 1881, 307.

251. Borový Kl., Dr., Zpověď před
oddavkamí a občanské manželství.
ČKD. 1880, 610.

252. Jirák Alois, Dr., Kdy mají snou
benci před oddavkamí jíti k svaté zpo
vědi. Past. 1881, 590.

253. Kohn Theodor, Dr., Může-li
farář snoubence, jenž se zdráhají jíti
před oddavkamí ke sv. zpovědi & sv.

gíjímání, církevně oddali? Past. 1881,l.
254. [anonym_], ak bude si počínatiš

' iniirmos ac moribundos visitantis. Usulduchovní pastýr, dyž otec zletilému
dítěti stav manželský brání? CKD.
1851, 11., 122.

l

1365

Pastýřské bohosloví.

257. Hron Vojt., O oddavkách na
smrteln m loži. ČKD. 1838, 256.

258. andera Klement, Kterak má
duchovní pastýř pokusy osob blízce
příbuzných neb sešvakřených o uza—
vření sňatku manželského zrážeti nebo
podporovati? Past. 1882, 60.

259. Holubář Gotthard, Kato ické
cvičení 0 smíšených manželstvích. KD.
1842, 3 .

260. Pohan Václ. Alex., Rada kato—
lickému ženichovi v záležitosti smí
šeného manželství. CKD. 1843, 128.

261. Jirák Al., Dr., Včasné zamezo
vání smíšených manželství. Past. 1883,

262.Višín (přel. z časop. „Katholik“),
O smíšených, manželstvích in foro
conscientiae. CKD. 1840, 650; 1841, 74.

263. Voborník S., Reč k evěstě za

yggvěrce vdáti se chtějící. KD. 1838,
264. Hlaváč Jan Nep., Přídavek

k pojednání od veleb. p. 8. Voborníka,
pod názvem: „ eč k nevěstě za jino
vérce vdáti se chtějící.“ CKD. 1840,180.

265. Eybl ]. Ev., O smíšeném man—

266. [Jirsík ]. V.], O smíšeném
manželství. Slovo lásky k mládencům
a pannám katolickým, od jednoho
ulprímného jejich přítele []. V. jirsíka].Praze 1842.

267.Poučení pro katolické jinochy
a panny v osadách smíšených 0 man
želství dovoleném a manželství hříš
ném. V Hradci Králové 1897.

268. Pecháček Gabriel, Dr., Smí
-ření s církví čili rekonciliace katolíků,

lístky= kteří uzavřeli sňatek coram ministro
acatholiko. CKD. 1896, 24.

269. Votýpka Jos., Rozmlouvání
s manželkou po sváru, s manželem
od něho odejíti chtějící. CKD. 1832, 106.

270. Kóhler _l., Poučení pro pastýře
duchovní u postele nemocných aumí—
rajících. Dle šestého německého vy
dáni zčeštěné a rozmnožené od 7.
Hýbla. V Praze 1828.

271. Kerner _l., Kniha ruční u na—
vštěvování a zaopatřování nemocných.
V Praze 1841.

272. [anonym], Manuale ministri Dei

praecipue eorum, qui ex scholis ad
curam animarum primum emittuntur,

255. SkočdOpole Ant., Dr., Oslovení | accomodatum a quodam parocho archi
snoubenců při k0pulaci.

256. ČKD. 1903,66.|dioecesis Pragbensis. [S textemSedlák Jan, Oddavky v denlčesk.-němec.]
lat.

ditio tertia emendatior.
nedělní neb sváteční. ČKD. 1885, 493. !Pragae 1869.



Pastýřské bohosloví.

273. Kněz u lůžka nemocných a|
isvátostmi přisluhovati se má dítkám
Ina smrt nemocným, které nebyl

umírajících. Navedení k duchovnímu
ošetřování nemocných. Dle německého
vydání od A. Topps/tama vzhledem
k manuale rituum duchovenstva v Ce
chách a na Moravě Spracoval a s o—
volenim Spisovatelovým vydal r.
Antonín Víšek. V Olomouci 1887.

274. Anderl Vojt., Katolická kniha
pro nemocné v desíti řečech pro du
chovní správce nemocných, přátele ne
mocných vůbec i pro nemocné samyu

141

290. Řehák jan, Zdali a kterými

ještě
u sv. zpovědi neb u sv. přiřimáni.
ČKD. 1883, 17.

291. Ježek j., Pastýřská péče o těžce
nemocné dítky. Past. 1889, 753.

292. Dostál Al., aopatřováni těžce
lnemocných dítek. KD. 1892, 431.

293. Von uška K., Dr., O zaopatřo
ívání dítek. KD. 1892, 449.

294.Brychta A., Dr., Lze-li se s úspě
Pátý neboli český dil, do češtiny pře- Echem domáhati toho, aby se obce po
ložený z textu dílu německého, schvá
leného a autorisovaného nejd. arcibisk.
ordinariátem vídeňským. Ve Vídni 1897.

275. ježek jan, Kněz u lůžka ne
mocných a umírajících. Praktické při
pady. Past. 1890, 757.

276.Tumpach j os., Dr., Kratší forma
udělování svátosti posledn'ho poma
záni in casu necessitatis. čKD. 1906,

2.
277. Coufal Tomáš V., Smí-li si!

kněz v nutném případě sám uděliti
poslední pomazání? Past. 1890, 124.

278. Borový Kl., Dr., Který kněz má
nemocného zaopatřlti ? CKD. 1880,233.

279. Skočdopole Ant., Kterak za
opatřovati nemocné, smyslův zbavené.
ČKD. 1866, 277.

280. Rjothberged V., jiné zdání
o zaopatrpváni nemocných smyslů zba
ven'ch. CKD. 1866, 371.

1. Skočdopole Ant., Dorozumění
o článku [V.Rothbergera]: „jiné zdání“
o zaopatrování nemocných]. CKD. 1866,

282. jirák Al., Dr., Případ, kde du
chovní nemocnému pro indisposici
odepře svátosti. Past. 1882, 358.

283. [anonym], jak se má duchovní
pastýř zachovati, odepře-li se mu při
stup k nemocnému? ČKD. 1850, I., 105.

284. Borový Klem., Dr., Milostivé
léto a generální absoluce [při zaopa
třováni]. ČKD. 1880, 542.

285. Brynych E., prof., Generálníabsoluce umirajících či 1Požehnání apo
štolské v dobu smrti. ČKD. 1880, 582.

286. Bor v' Kl., Dr.,
požehnání. ! D. 1880, 371

287. janiš Fr., Dr., Zaopatření ne
mocného, jenž žije v konkubinátě.
Sňatek na smrtelné posteli. Past. 1892,
373.

288. Borový Kl., Dr., Zaopatřování
dítek sv. svátostmi. ČKD. 1880, 290.

289. Čapek Frant., O zaOpatřováni
školních dítek. Past. 1882, 724.

Apoštolské

' iSmrt zdánlivá a skutečná. Korr. kat.

istaraly o slušnou příležitost pro za
opatřujicího kněze, kde to posud ne
bylo zvykem. [Ze správy duchovní.]
Past. 1888, 634.

295. Skočdopole Ant., Sluší-li knězi,

iedoucímu zaogatřovat nemocných, žehnati po cest lidu neisv. svátostí?
CKD. 1865, 408. '

296. Brychta Ant., Dr., Nařízení
o tom, že lékaři jsou povinni upozor

38“ nemocné na zaopatření. Past. 1887,0.
297. [anonym], Důležitý obor du

chovní správy vážně ohrožen. [Tím,
že lékař nemá upozornit nemocného
na zaopatření.] Korresp. KD. 1908, l.

298. [anonym], Lékař a člověk umi
rající. [O tom, má-li lékař říci nemoc
nému neb jeho okolí pravdu.] Rozhl.
pro lid 1905, 100.

299. Borový Kl., Dr., Návštěva ne
mocných. ČKD. 1881, 627.

300. Rádi Rudolf, Návštěvy nemoc
ných. RD. 1906, 567.

301. Pauly an, Kněz a ošetřování
nemocných. V st. KD. V111.(1908), 276.

302. Ziegler josef Líboslav, Dr.,
Opatrnost past'ře duchovního vzhle
dem poslední vule čili pořízení nemoc
ného. ČKD. 1832, 374.

303.Antonelli j., Dr.,O zdánlivé smrti
dospělých. věstn. KD. IX. (1908-9), 21.

304. -—cl, ln hora mortis [dle článku
dra E. Hornemanna „O stavu člověka
krátce před smrtí“ a dra P. Náckea
„Physio-Psychologie d. Todesstunde“ ].
Věst. KD. X. (1909-10), 293.

305. Pravda jos. (dle V.Eyckaure),

duch. 1908, 80.
306. [anonym], Smrt a smrt zdánlivá.

(Referát o něm. Břekladu spisu Ferreresova). Korr. K . 1908, 118.
307. Veselý jan Nep., c. a k. polní

kurát, Pravá a zdánlivá smrt a svaté
=svátosti. RD. 1911 (XVII.), 480.



'142

308. Pauly jan, Známky smrti. Věst.
KD. (19078), V111.372.

309. Borový Kl., Dr., Dítky mrtvě
narozené [zjištění jich smrti porodní
“bábouj. ČKD. 1883, 621.

310. Oppetz Jan, Dítky mrtvě na
rozené. (S douškou redakce.) ČKD.
1884, 120.

311. Bartonik Jos. T. ]., Bezbolest
ný skon. RD. 1908, 545.

312. [anonym , O nemocích nakaž— 7
livých. Věstn. K . lX. (1908-9), 199.

313. [anonym], Pastýřská opatrnost
v čas moru. ČKD. 1831, 471.

314. Kohn Th., Dr., Může-li farář
odepříti církevní pohřbení tomu, jenž
nevykonal roční z ovědi a nebyl v cas=

'mši svaté. 4. Zpívání stále týchž písni
Ékonoční u sv. prijímání? Past. 1881,

315. Brychta Ant., Dr., Smí-ii du
chovní Správce dovoliti, aby samovra
hovi v katolickém chrámu Páně vy

staven byl ozdobný katatalk, a z kat.chrámu áně vypraven byl samovra—
žednici nádherný pohřeb. [Ze správy
duchovní.) Past. 1892, 505.

316. Kašpar K., Dr., Milosrdné se

Ítzig ošetřující nekatolíky. CKD. 1904,
3:17.Skočdopole Ant., Dr., Zvonění

umiráčkem, hrany a mše sv. zemře
lo—li dítě. ČKD. 1901, 292.

318. Borový Kl., Dr., Ohledání
rtvol a vydání lístku ohledaciho.

" KD. 1882, 370.
319. Pecháček Gabriel, Dr., Pro—!

hlídka mčtvých vzhledem k duchovnífsprávě. KD. 1896, 193.
320. Pech ček Gabriel, Dr., Ohle

dací lístek. KD. 1896, 568.
321. Hálek Vlast„

tvoly.*) RD. 1900, 573.
V822._Skočdopole Ant., Dr., Komu

prislusí určovati hodinu pohřbu ? CKD.900, 149.
323. [anonymj, Kdo jest oprávněn

ustanovitl hodinu pohřbu a jak si při
tom počínatí? Vést. KD. X1 (1910-1 i), 4.

324. Skočdopole Ant., Dr., Jest du
chovní správa zavázána dodržeti ho
dinu k pohřbu určenou na úmrtním

_1712tkuobvodním lékařem? ČKD. 1899,
325. Skočdopole Ant., Dr., Komu

přísluší právo určovati cestu (ulici),

Ěudš se pohřební průvodt bráti má?K . 1900, 150.

") O spalování mrtvol viz oddíl „Církevní práo'.

Í

F

|

Zarakvení mf—gse má pohřbívati ?Vést. KD.I

Pastýřské bohosloví.

326. Borovg KJ., Dr., Nakažlivé ne—moci a pohře . CKD. 1882, 374
327. Pauly an, Pohřeb mrtvol z ko

stela. Vést. D. Vl. (1905-6), 88.
328. Karlach Mik., Dr., Odpověď

k dotazu o vnášení mrtvol do kostela
při pohřbu. Past. 1882, 220.

329. Burian Jos, Dr., Které světské
prapcry mohou se připustiti do ko

st8elaa k církevním pohřbům? RD. 1899.

330. šPaulyj, Sokolové na pohřbu akříž. V st. KD. 1911-12 (XII.), 25.
331. Dostál Alois, Zlozvyky. jl. Ne—

sení mrtvoly k pohřbu v otevřené
rakvi. 2. Hodování v domě zemřelého.
3. Neslušnost při vybírání darů při

v kostele.] Past. 1882, 135.
332.Pauly jan, Hudba při pehřbech.

Věst. KD. lX. (1908-9), 89.
333. Pauly jan, Zpěvy při pohřbu

& právo ředitele choru. Věstn. KD.
Vll. (1906-7), 222.

334. Skočd Role Ant., Dr., Pohřbybez kantora. & D. 1892, 164. „
335. Skočdopole Ant., Dr., Reditel

kůru při katolickém kostele a jeho
spolupůsobení při pohřbu protestant
ském. CKD. 1900, 411.

336. Šmšd Tomáš, Spouštění dohrobu. CK . 1879, 282.
337. Hálek Vlastimil, „Děkovaci

řeči“ při pohřbech. RD. 1900, 73.
338. Skočdopole Ant., Dr., Zádušní

mše svatá při pohřbu chudých. ČKD.
1902, 578.

339. Pauly Jan, Zdravotnictví na
hřbitově. Věst. KD. Vl. (1905—63),5.

340. Pauly Jan, Na kte?í hřbitov.(1908-9),
' 376

341. Skočdopole Ant., Dr., jsou-li
hřbitovy nebezpečný lidskému zdraví ?
CKD. 1890, 619.

342. Pícha Tomáš, Hřbitovy po
stránce hygienické a nemoci infekční.
Vls. 1904-5, 73.

343. Pícha Tomáš, Hřbitovy po
stránce hygienické a nemoci infekční.
(Otisk z „Vlasti“.) V Praze 1907.

344. Hakl Bohumil, Hrobní nápisy.
Bl. 1874, 401.

345. Hakl B., Hrobní nápisy. ŠkBSP.
1910, 329.

346. Pauly an, Řeči laiků na hřbi
tově. Věst. K . Ill. (1902-3), 4.

347. Jirák A1., Dr., Případ: Pohřeb
osoby, o níž se neví, zdaž zemřela



Pastýřské bohosloví.

samovraždou čili nic, & iakého ie ná—
boženství. Past. 1883, 53.

348. Janiš Fr., Dr., Smí-li katolickýi
farář pochovati dítě rodičů protestant
ských? Past. 1886, 508.

349.Hálek Vlast., Pohřbívání ve spo
lečném hrobě. RD. 1900, 207.

350. Tumpach Jos., Dr., Pochpvá
vání amputovaných údů lidských. CKD.
1898 508

351. [anonym], Český seznam hlav-Š
ních nemoci, které uváděny bývají na : liCké- Bl- 1852, 197

učmrtnim lístku pro záznam do matrik.
KD. 1908, lllí4.352. S 0 si Alois H gíena v ko

stelích. čij. 1900, 3,56. y
353. Ianonym], Zdravotnictví v ko

stele. CKD. 1906 (XXII.), 40.
354. Spektator R., Bakterie ve své

cené vodě. (Dle „Schweizerische Kir

ŘlĚn-Zeitung'ň O čištění kropenek.)
355. Pauly Jan Kř., Pastorální me

dicina se zvláštním zřetelem na zdra—
votnictví. Za spolupracovnictví odbor
ných lékařů upravil. Praha-Smíchov

1311. Sbírky prakt. spisů bohosl. dílo
356._Pauly _l., Lidské letory. Ukázka

ze spisu „Pastorální medicina“. Vést.
KD. x. (1909-10), 116.

357. Vaněček Fr., Spis Rožánkův

za chorobách pohlavníchf'. RD. 1906,
368. Černý Josef, Proč nevydává

náboženství Kristovo u velikého počtu
nynějších křesťanů tak hojných a s 

a co v tomto ohledu činiti mají správ
cové duchovní. ČKD. 1834, 1.

359; Votýpka 103., O příčinách pů
sobrcrch, že se ve mnohe osadě ducha
pravé zbožnosti nedostává; a co za
příčinou toho činiti třeba. Z archivu
pastorálních konferencí kostnických od
_?ana Baka, faráře ve Weitinku. Přel.

gggoplnil 70s. Vatýýka. ČKD. 1835,
360. Zuman Ant. Ferd., Jakých léků

protrvvzmáhající se nevěře užíti má
pastýr duchovní. (Z pastorální konfe

tšěgce vik. nymburského) CKD. 1870,
361. Jelínek Vlastimil, Odpomoc

nedostatku kostelů spolkem sv. Boni
fáce. Zpr. o [V. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 116.

362. Dostál AI.,
Past. 1890, 185.

=ského kněžstva. CKD. l

Zamčené kostely. _

143

903€153.3T—r.F., Otevřené kostely. Vych., l.
364. [Prucha Karel], Církevní mis

sie v osadách katolických. CKD. 1850,
III., 59; 1851, I., 97.

365. Prucha K. F., Dr., Domácí mís
sie církevní. (Otištěno z Cas. pro kat.
duchovenstvo) V Praze 1850.
_366. Škorpík Fr., Vnitřní missie.

CKD. 1852, 25.
367. [anonymL Missie vnitřní kato

368. Hašek Frant. C. SS. R., O užitku
svatých missií. Dle sv. Alfonsa. CKD.
1884, 321. ,

369. Hakl Boh., Uvahy o sv. missiích
v kraíinách našich. 151.1887, 501.

370. Uhlíř _los., Pobožnost sv. missie.
Past. XI. (1891), 501.

371. Uhlíř Jos., Obnova sv. missie.
RD. 1892, 563.

372. Hoffmann Ant., Missie svět
900, 40.

373. Vaněček Fr., Missie aobrázky
z nich. RD. 1906, 499.

374. Skočdopole Ant., Dr., Obnova
kříže missiiního. ČKD. 1391, 445.

375. Tumpach _Ios., Dr., Encyklika
papeže Pia X. 0 katechisování „Acerbo

gěmis“ [z 15. dubna 1905]. CKD. 1906,6
376.Rokos Frant. Alexander, Pastva

duchovní pro ovce z pravého ovčince
Kristova. To jest: Křesťanská cvičení
k vyučování venkovského katolického
lidu ve svatém náboženství, buď ve
vesnicích nebo ve chrámu Páně. Podle

sitelných užitků, jako za prvních v ků, , naseho katechismu. Dva dily. V Praze1831, 2. vyd. t. pod názvem: Pastva
duchovní pro ovce z pravého ovčince
Kristova, obsahující v sobě katecheti
cké řeči k vzdělání všech katolíků,
obzvláště pak lidu venkovského ve
svatém náboženství. S přídavkem pro
kazatele uspořádaná od Františka
Alexandra ROŘOJ'IZ.Druhé opravené a
rozmnožené vydání. Čtyři díly. V Praze
1843—1847. *)

377.Vrána Sim., Katechismus v roz
mluvách aneb Kniha k spasitelnému
poučení & potěšeni lidu venkovského.
Dle francouzského paní Marie lePrince
z Egmonta. 2 díly. Nákladem Dědictví
Svatojan. V Praze 1837.

378. Novák Jan, Křesťanská cvičení
nebo v'klad velikého katechismu pro
dospěl věřící. V Brně 19054907.

' Jiné pomůcky ke křest. cvičením viz v od
dílech Katechetika a Homiletika.



144

379. Hausmann Jos., Křesťanské
cvičeni. (Z konfer. otázek diec. bad.)
ČKD 1871, 53

380. Br nyc Eduard, O křesťan
ském cvi ení. KD. 1874, 220.

381. Vohnout Fr., Náčrtky ku cvi
čeni křesťanskému v obcích. Past.
1881 (I. , 379.

382. uffner Kl., Katechetické mo
menty ze života pastorálního. Vych.
1885, 363.

383. Dostál Alois, Chod myšlenek
pří křesťanském cvičení v čase post
nim. Past. 1895, 313.

384. Vaněček Frant., Křesťanská
cvičení a životy svatých. ČKD. 1898,457. P

385. Kurka Frant. Xav., O potřebě
zvláštního cvičení osadník" v nábo

Šgnství času velikonočního. KD. 1837,1

386. Sedlák an, Odpolední křesťan
ská cvičení. [ heor'e a praxe. Obr. ze

správy duchovníi: KD. 1 , .387. Maleček rt., O křesťanském
cvičení. Past. Vílí. (1888), 314.

388. C[oufal T. V., Kterak konat!
křesťanská cvi ení? ČKD. 1883, 513.

389. Skočdopole Ant., Dr., Bývalá
nařízení moci světské v Rakousku o ká
zání & křesťanském cvičení. ČKD.
1889, 1.

390. Drábek an, Křesťanské cvičení
jindy a nyní. R . 1901 69

391. [anonymšbgatec'hese ve Francii.Korresp. KD. 1 , 37.
392. [anonym], Pětiminutové exhorty

při mši sv. Věst. KD. XI. (1910-11).52.,
. xy, Učme lidi v kostele modlit.;

Věst. KD. 1910-1911 (XI.), 323. '
394. Tumpach ]., Dr., Pastýřské

listy knížete arcibiskupa pražského
[z r. 1906: 1. o pohoršení; 2. o svato
sti a nerozvížitelnosti manželství; 3.
o náboženství ve škole; 4. o povin
nostech duchovenstval. ČKD. 1906,612.

395. Faítlík Beneš, Které mravy a
zvyky křesťanské jsou v nynějších do
bách ohroženy a co má pro jejich za
chování činiti duchovní? (Z pastorál
ních porad diecese královéhradecké.)
Past. X. (1890), 117.

396. Bosáček V., Zachraňuíme a ob
novujme křesťanské zvyky v rodinách.
Obr. 1893, 46.

397. banonymL Rodinná kniha a zápisky. Praze 1883.
398. Oliva V., Kněz a výzdoba obydlí

u farníků obrazy sv. Otce a dieces

V

ního biskupa. Vést. KD. l., 22.

Pastýřské bohosloví.

399. del., Kulturní význam slavností
církevních. RD. 1908, 830.

400. -ř-, Učastenstvi lidu na liturgi—
ckých bohoslužbách. [Jak je zvýšiti.]
Korr. KD. 1909, 170.

401. d., Služby Boží a sociální de
mokraté. Korr. KD. 1907, 135.

402.Paulyjan, O pořadubohoslužbynedělní a sváteční. Věst. KD. V .
(1905-6), 305.

403. d., Nedělní oznámení. Korr. KD.
1907, 117.

404. [anonym], Rušení náboženství.
|_lak se má duchovní zachovati zví-li
o rušení nábož. na své osadě. Dle

ojed. Dr. jana Sojky ve Frommeově
„Kalendáří“.] RD. 1908, 72.

405. Klíma Fr., Kterak lze dociliti
hojnější návštěvy chrámu Páně v den
všední. ČKD. 1878, 141.

406. Penk Jan J., ]akých rostředků
užití má v přítomných dobác duchovní
správce, aby povzbudil návštěvu služeb
Božích v neděli a ve svátek. Vést.
KD. IX. (1908-9), 356.
„ 407. R-n ], Odpolední služby Boží.

CKD. 1876, 346.
408. Schmidt Ferd., Jakým způso

bem bylo by lze docíliti četnější ná
vštěvy přiodpoledních službách Božích,
zvláště na venkově? RD. 1910, 652.

409.[anonym], Jakým způsobem bylo
by lze dociliti četnější návštěvy ři
odpoledních službách Božích, zvlá tě
na venkově ? Věst. KD. Xl. (1910—11),35.

410. Brynych Ed., Prostředky proti
znesvěcování neděl. ČKD. 1877, 106.

411. Pauly Jan, Co odpuzuje lid náš
od zpívané mše sv.? Vést. KD. Vílí.
(1907—8), 126.

412. Pauly Jan, Co nesprávně zkra
cue neb prodlužuje mši sv.? Vést.
K . X. (1909-10), 21.

413. Pauly an, Oekonomíe času při

bgšioslužbě. ěst. KD., Vlll. (1907-8),l

414. Borový Kl., Dr., Honby nedělní
dle německého zákona trestního. ČKD.
_.

415. [anonĚmL Výletníci a službyBoží. Korr. K . 1907, 101.
416. Dudík Ant., Hlavní příčinazne

mravnělosti jest zneuctění dnů neděl
ních a svátečních. Kterak by duchovní
správce tomu zlu odpomoci mohl?
[Z past. konfer. švábenic. děkan. v arcid.
olom.]. KD. 1878, 601.

417. Kousal jos., O plesích a od
davkách v den sobotni. Uvaha konfe
renční. Past. 1883, 50.



Pastýřské bohosloví.

418. Karlach Mik., Dr., Kočující pa
norámy apodobná divadla [nesmí býti
poblíž kostelaj. Past. 1884, 447.

419. Kurka ]os., Měřítko katolického '
uvědomění v našem lidu [svěcení ne
dělí a zasv. svátků, účastenství ři
farních službách Božích, zachovávaní
postů, počet kajicníků, jak se daří
katol. spolkům a bratrstvům, jaké spisy
a čaSOpisy se odebírají atd.]. ČKD.
1878, 529.

420. Musil Frant., Mají-li se uváděti
nepřikázané výkony vduchovní Správu ?
Past. 1882, 132.

421. Borový K1., Dr., O mimořád
ných pobožnostech na osadě. ČKD.
1892, 46.

422. Bk. K., Jak jsem zavedl na své
osadě roráty? Vést. KD.Xl. 1910-11),54.

423. Soukup Jan Nep., r., Májová
pobožnost a příručky pro pobožnost
májovou RD. 1896, 307.

424. Sláma F. _l., Pouti, jich původ,
vzrůst a mravní cena, ico strany nich
duchovnímu pastýři k zachovávání.
CKD. 1830. 205.

425. Polanecký Vojtěch, Průvody
či procesí a vady, jež se při nich

naskytuií. gl konferencí vik. českobrod.)ČKD. 186 , 321. _
. mýd Tomáš, Poutě. CKD.

1879, 280.
427. Hausmann _l., 0 poutích. ČKD.

1863

1903, 143.
429. Krejčí Alois, O poutích. Věst

ník jednoty katol. duch. diec. brn. Ill., 3.
430. [anonym, O významu katoli

ckých poutí. Jitr. 1910 (IV.), č. 30, 1.
431. Skočdopole Ant., Dr., Procesí.

íKněz nevede procesí domů. [sou-li to
jen volavky k muzikám ?] ČKD. 1900,645.

432. Oliva V., Něco o procesí v le
tošním roce jubilejním. Vést. KD. l., 18.

433. Borový Kl., Dr., Policejní před
pisy v příčině zbožných průvodů vříši
rakouské. CKD. 1888, 607.

434. d., 0 poutních místech. Korr.
KD. 1907,105.

435.Kamarýt ]. V.,?roč má duchovní,
na české osadě ustanovený, uměti dobře

česky a měl-čítaké něco věděti o českéliteratuře? KD. 1832, 590.
436. Ziegler Josef Líboslav, Dr.,

Důkladná známost jazyka českého
duchovenstvu potřebná. ČKD. 1833,545.

437. Jabulka Fr , jak může duchovní
své vlasti prospěti? [l. modlením, 2.
zlepšováním národního rázu,3. ve škole,

Bibliografie.

. 132.
428. Drábek Jan, 0 poutích. RD. 223

145

4.knihami, 5.zdárným působením s vyš

ŠiYhzostanoviska (postavení)]. ČKD. 1838,
438. Vaněček Frant., Bibliotheka

kněze. HD 1904, 217.
439. Zháněl Ignát, Knihovna kněze.

Korr. KD 1909, 191.
440. Dostál Alois, Jak by měl každý

kněz nejvhodněji se svojí knihovnou
naložiti? CKD. 1890, 371.

441. Pohl J., 0 důležitosti víkariátní
knihovny pro kněžstvo za naší doby.
Věstn. KD. IX. (1908-9), 207.

442. anonym1, Kočující bíbliotheka
kněží. _orr. KD. 1907, 38.
_ 443. Smýd Tomáš, Bibliotheky farní.
CKD. 1881, 1.

444. Krásenský Vojt., O knihovnách
pro lid. Obz. 1881. 224.

445. Hakl B., Zřizování knihoven
farních. ČKD. 1889, 23.

446. Vondruška K., Dr., O farních
knihovnách a farních spolcích knihov
ních. Kal. DČ. roč. VllI. (na r. 1892),
XXXVII.

447. Šimon J., Zakládejme lidové
knihovny. Obrana XV. (1899), 449.

448. Drábek Jan, Ofarních knihov
nách. RD. 1900, 440.

449. Kk., O farní knihovně. Věst. KD.
I. (1901), č. 20, 3.

450. Zach Václ., O knihovně, jakožto
prostředku usnadňujícím astoraci
kněze na osadě. Věst. KD. Vl I. (1908),

451. Škrdle Tomáš, 0 knihovnách
pro lid. Past. 1882, 733.

452. ilhavý Fr., O knihách a kniž
nicích pro lid. Obz. 1897, 81.

453. Hálek Vl., Zakládejte knihovny
a čítárny katolické. Hlasy svatovácl. I.
(1899), č. 1. _

454. Oliva V., Kněz
Věst. KD. ll. (1902), .

455. Kotrouš K., Kněz &kniha. Mus.
1888-9, 54.

456. [anonymL Co činiti [knězi] ve
„volné chvíli? [Eestovati vědu, organi
lsovati.] Kal. DC. 1900 (XVI. , .
* 457. [anonym], Studie kněžské. Kal.
DČ. 1903 (XIX.), 56.

458.Ocetek jos., Kněžské péro. Před
nesl na sjezdu adoratorů v Ces. Budě
jovicích dne 3. listopadu 1910. Euch.

| 1911, 30.
459. [anonymj, O tisku. Ueho roz—

šiřování „Svazem černého kríže“ pro
test. v Berlíně; požadavek katolíků
bavorsk'ch o témž předmětu dle řeči
Dra Triňeraj RD. 1910, 792.

a školní knihovna.
4

10



146 Pastýřské

460. P., Boj o budoucnost. Reč Dra
7z'1zd.Fundem, chefredaktora čaSOpisu
„ReichSpost“ ve Vídni, proslovená na
lV. s'ezdu katolíků dolnorakouských ve

Sv. ippolytu. Volný, na naše Boměry
ggavený překlad. [O tisku.] R . 1909,

bohosloví.

ÍĚIZV)pažstorální konference.) Bl. 1858

| 477. Rozkošný R. T. ]., jak/ý máb'ti katolický časopis? [Dle íléma
erSpeyena.] Hl. Svatoh. [. (1905-6), 98.

| 478. F. H., Slovo na uváženou. |O po

itřebě drobnýclš časových Spisů pro lid.]461. Ravnikar Humbert Ord. Praed., !Past. 1883, 72 
Několik slov o katolickém tisku. Růžel
D. XV. (1901-2), 15.

462. Vaněček Frant., Kardinál Vaug
han a čtení [o důležitosti a povinnosti
zbožného čtení; o kostelních knihov
nách]. Růže D. VII. (1893-4), 346.

463. 81 . . . . V., Docete omnia. [Po
třeba poučování důkladného o vsech'
věcech. RD. 1905, 345.

464. ostál Alois, O dobré ašpatné
četbě. Vych. 1911, 45.

465. [anonym přel.], Tisk a ducho
venstvo. (Pastýř. list bisk. ])appel—
Mara.) Blahov. 1889, 570.

466. Vaněček Fr., Tisková propa
ganda. Vis. Vll., (1890-91), 564.

467. Jírásko Frant., jak má kněz
katolický tisk podporovati pérem? RD.
1903, 367.

468. Kolísek„Al., Dr., Kněz a krásné
písemnictví. NZ. 1907 91.

469. Oliva v., Naše časopisy a klerus.
Věst. KD. ll. (1902 , č. 1. str. 4.

470.Smělý Jos. .,Jakými prostředky
může a má duchovní dobrý tisk
porovati, aby mu vážnost získal ?

471. Hálek Vl., jaké povinnosti má
duch. správce ohledně dobrého a špat
ného tisku. RD. V1. (1899), 301.

472.Průcha Alex., aké povinnosti má
duchovní, hledíc k obrému a špatné
mu tísku. Obr. 1909, 9.

473. Kamenský josef [pseudonym],
Hlas duchovního pastýře k stádu věr
nému o prospěchu 2 čtení dobrých ná
božensk 'ch knih vůbec a o přistoupení
ke spol u Dědictví Svatojan. zvlášt.

S připojenšm poznamenáním všechspoluoudů. ěd. sv. ]. 19. V Praze 1847.

474.Votýpka ]os., 0 uvádění vzdělávajíciho itání [s přehledem tehdejší
české lit. pro lidovou četbu vhodné].
CKD. 1840, 672.

475. Novák A., jakých prostředků
má se chápati duchovní správce, aby
co nejvíce osadníků četlo a pokud
možno iodebíralo katolické listy, bro
žury a knihy. RD. 1901, 565.

476. [anonym], Svěcení svátkův a
rozšiřování dobrých knih mezi lidem.

Bod— ,ast. ?1899 510

479. šanonyml, Bílý týden. [Akce.k rozší ení určitého časopisu v Dol.
:Rak.] RD. 1909, 144
1 480. [anon m], Bílá neděle v Kolíně
lnad Rýnem. ŘD. 1909, .
i 481. Vaněček Fr., Volná kolportáž.
:RD. 1907, 222.

482. Smělý Jos. V., Co činiti kněžím
proti trávení lidu špatnými spisy. Bl.
1879, 232.

483. Schneider Rudolf, Čtení knih
zvláště zakázaných a duchovní správce.
RD. 1902, 361.

484. Vaněček Fr., O pornografickém
tisku. RD. 1910, 469.

485. Pauly _I., Kterak může každý
snadno pořádati na venkově přednášky,
provázené světelnými obrazy? Věstn.
KD. IX. (1908-9), 68.

486. Procházka Karel, Loutkové
divadlo vzhledem k duchovní pasto—
raci. V chov. 1905, 181.

487. ouchal Jos. V., Nové časy,
nové zbraně [o „Církevních zprávách“
farních (Kirchennachrichten)]. ČKD.

488. Věk Frant., Co čte se v cizině
na dveřích chrámových? Pokl. [. (1898
1899), 138.

489. Nedvídek 108., Jak pěstovati
náboženské vědomí. Past. 1882 355.

490. Kousal _l.,Boj proti církvi. ( lakých
prostředkův užívají nepřátelé církve,
aby lid o víru připravili; 'ak si má tu
vésti duchovní Správce ?) l. 1880, 537.

491. Beran Jos., Kterýchprostředků
hlavně užívají za naších dnu nepřátelé
sv. církve, aby lid o víru připravili? ——
Kterak tomu má duchovní pastýř za—
braňovati? Past. 1881, 63.

492.[anonym], Dlužno-li duchovnímu
pastýři také opozemské dobré jednotli

jvych lidí a veškerého obecenstva pe
!čovati? A kterak to lze jest duchovnímu
|pastýři? ČKD. 1849, IV., 59.
i 493. V. O., Necírkevní povolnost cir—
ikevních funkcionářů [lehkovážné opo
míjení mše sv. přiudílení svátostí stavu
manželského, při úvodech šestinedělek

:a pochovávání křesťanů dOSpělýchl.
ICKD. 1874, 292.



Pastýřské

494. Schmidt Ferd., Jakým způso
bem lze duchovnímu správci získati
muže pro církevní život? RD. 1907,678.

495. [anonym], Jakým způsobem lze
duchovnímu správci získati muže pro
duchovní život? Korr. KD.1907, 118.
_496. Vaněček Fr., Pro aganda [so

c1alístická a katolickáJ. RF). 1906, 286.
497. Hakl Boh. a Stýblo Jos., Jed-j

nota a
CKD. 1

498.21., Jednota katolick'ch kněží
v Německu: „Pax“. Korr. K .1908,43

'499. Tumpach Josef, Dr., Dva ne
davne projevy papeže Lva XIII. o ve
řejné činnosti kněžstva. Obr. XV.
(1900), 2
.500. Zelota Jaroslav, Kněz mezi

lidem. Obr. XVI. (1900), 48
501. Skočdopole Ant., Dr., Osobní

styk duchovenstva s lidmi. Kal.DČ. 1899
(XV.), 54.

502. Podlaha Jan, Proč třeba jest,
aby se duchovenstvo osadní stýkalo se
světem? S jakými výmínkami může
tento styk prospěti účelům pastorace?
Past. 1881 (l.), 594.

008._[anonym], Působení kněze ve
verejnem,životě. Kal. DC. 1896,XXXVlll.

504. Pokorný V. P., Pracujme k ob
nově'lidstva! (Upřímně slovo k spolu
bratr1m.) [Vybídnutí k duchovenstvu,
aby zakládalo spolky, pečovalo o četbu
a j.] 0 r. XV. (1899), 132.

505. mm 1,05., Slovo k pražskému

8šednomyslnost duchovenstva.1, 193.

duchovenstvu vybídnutí k veřejné čin
nostll. Obr. X . (1899), 73.
_ 506. [Slavík Karel, Dr.], Proč třeba
jest, aby duchovní správa velmi pečlivě
k mužům přihlížela, kterými prostředky
lze nakloňovati je ku praxi života ka
tolického oa ku spolučinností k obec
nym účelum církve? Ord. li_st bud.
1895, 133.

507. Hejtmánek J., Církevní spolky
a bratrstva, jejich duležitost, zachování
a rozsíření ve farních osadách. Vls.
1883 583.

508.,Daneček František, jak mohou
prospivati tercíáři svému duchovnímu
otci ve farnostech? Seraf. Kv. VII.
(1907-8), 1.

609. Janák lgnác, Jaké užitky dá
vají terciářské obce farnostem. Seraf.
Kv. lV. (1904-5), 164.

610. Tumpach Jos., Dr., Zápis ze—
m'relých osob za členy bratrstev a zbož—
nych sdružení. CKD. 1898, 508.

_ nějších času, aby

bohosloví. 147

511. [anonym], Vice praktického kře

sťanství! []O katol. s olcích a katol.organisací. Věst. KD. X. (1908-9), 159.

512. [anonym], Má kněžstvo zaklá—dati katolick spolky? Rozhl. l., 199.
513. [anonym], Jak časově zakládati

katolícke spolky? Věst. KD. IV. (1903—
|_;

514'.Pauly an, Kterak vésti aříditi

katoliclšg spol y? Věst. KD. IX. (19081

515. Šimek Jos. Proč třeba za ny
“ duchovní správce na—

býval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jest vlivu toho nabýti
a prospěšné užití? RD. 1899, 296.

516. Oliva V., Ze Spolkové činnosti
kněze. Lidově Listy 1902, 42.

517. Hornof J., Katolické spolky

ggojich potřebě]. Věst. KD. IV. (1903—4), 52.
518. Holý Prokop, Spolky dělnické

ia sdružení odborová. — Případ z pa—storace. (Dle „Pastor bonus“ XlV. 3.)
:RD. 1902, 218. ,
'- 519. Kameš Vojtěch, Učastenství
[spolků přislužbách Božích. RD. 1895,148.

520.Vaněček Fr., Tělocvik ve službě

.církve. RD. 1910, 51. _ ,, 521. Brychta Ant., Dr., oClenoveha
'síčských sborů (a veteránu) při služ—
bách Božích. Past. 1887, 310.

522. [anonym], Hasiči. (O právním
poměru dobrovol. sborů hasič. k zem
ské hasič. organisaci) Věstník zem.
nepol. organ. katol. (1910), č.2., str. 5.

523.[anonym], Smí se zabývati kněz
politikou? Věstn. KD. IX. (1908-9), 243.

524. [anonym], Kde a jak 81 má
duchovní politické vědomosti osvojiti?
Věstn. KD. IX. (1908-9), 271.

525.[Soldát Alois, Dr.], O účastí kleru
na životě politickém. Rozhl. l., 58.

526. anonyml, ak osvědču'e se
politick činnost kneží? Věstn.K .lX.
(1908-9), 255.

527. Rada J. K., Kazatelna a politika.
Růže D. 1910 (XXIV.), 111.

528. Tumpach Jos., Dr., Pastýřský
list biskupů moravských ze dne 2. září
1906 o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

529. Mrštík Jos., Dr., Trest stano—
vený svatým Otcem Lvem Xlll. na
kněze, kteří v bojích politických proti
církevním zákonům se prohřeší. RD.
1901, 287.

530. [anonym], Kněžstvo a veřejný
život. Bl. 1889, 257.

*



148 Pastýřské bohosloví.

531. Oliva jan, Nač se nesmí zapo_-| zvaný. ,stobodné reformované církve“,
mínati při volání po opravách v církv1.; Baptlstuv alrwingíanův. Past. 1889,54.
[Třeba vždycky dáti pozor na to, které ! 549. Oliva Václav, O toleranci kněze
vrstvy věřících navrhované novoty mají : na osadě nábožensky smíšené. RD,
zasáhnouti.] Hl. XIX. (1902), 710. ! 1902, 116.

532. Žahourek _lan, Kněz má na' 550. Stýblo Václav, Náboženská to
starostí ozdobu & čistotu chrámu.*) ' lerance za vlády josefa 11.[co do udě—
Euch. 1901, 54. h vání křtu, pohřbívání a oddavekl.

533. E—ek, IO či(Stht)Š)aggřádku v ko- ' KD. 1 .stele. uch. v. 1 , . ., „ , 551. Musil Fr., farář v Žitovlících
534. Bouchal „303-Vu K duvodum, ; Má-li se proti jinověrcům kázati a ka:

PTOČ se nezvonl V poslednlch dneCl'1-'techisovati. Past. 1881 (l.) 587.
svatého téhgdne (nutná občasná pře- 552. Mrštík Jos., Dr., sbukromé od
hlldka zvonul. ČKD._ 1900. 229- přisáhnutí bludu jest dovoleno. RD,

535. Kostelní lav1ce,l [Řád o seda- 1901, 78.
dlech kostelních„vydanx r; 1900 k- 3— 553. Václavíček Vilém Václav,
ordm. olo ouckym. Sdelule Dr. 705. o způsobu přijímáni veřejného vy
TumpaclzJ KD. 1901. 641. znání víry_od navrácence do církve

536. —d, Zakoupená sedadla v ko- katolické CKD. 1828, 531.
stele. Korr. KD. 1908 81 554. Oliva Václ., O formě při'etí

537. Kubíček Ja ' Dr., Elektrické ko ,.„o d l“ 1 ,
osvětlení chrámův. 'KD.1893, 115. 1933694? o una kato.c1rkve. D.

538. Pauly Jan, Učme znáti osad- 555 Borov' _ . ... . . .. „ „' y Kl. D ., Svátostm mo
?llky fal'r)ll%euch kostely. Vest. KD. X. věrcum udělované. _KD. 1880, %,ng, - . 556. Borový Kl. Zidé v chrámě ka—

539. Brychta Ant., Dr. Uzam kám tolickém [ „. ' ,„. „. . ' prl oddavkach nebo slav.
ggg; g7f3_ká2á"'-(OdP—kd0tazu') 3“ službách Božích]. ČKD. 1882, 372

„ _1 557. Vetešník Ant., Pastorace do—„teJe „,N
1900, 293. ' , ,

541. Pecháček Gabriel, Dr., Ostia- 558—FafSkÝ “» ChoromYSIm ve 430—.. . „. . vědnici & u stolu Páně. Euch. 1906,
rlat protl lu lcum kostelnlm (0 kostel— 151; 1907. 5_
22%“gamma “hraně Pro“ “"“)- 559. Sojka Jan, UDr., Péče o chu
542. K[oí)al] 'Petr, kterak zabezpe- (11535[ggpfave Ch“ i“kéhoiměníl- RD—

čití kostely proti vykradení. Korr. KD. ' ' „

19 , 4_ 'duĚvgaušsntg'nn"Jošgt'Kteralb ínužtš543. Šíma v. kterak zabez ečiti ko- P YTPušo “ na 2, “Z",OS
stely proti vykřadení. Korr. && 1907, Éravnost osobsluzebných.Čl\D.1667,12.- tamt 20 ' '

, - - 561. Kyselka os., Obmezulme ta—

„zamítala—1155211? zfážřpížíšť ggggí s v Praze
1907 28. ' ' ' *

, . „ 562. [anonymL Zlmnl prástvy. Z pa
IUŽŽŽřeĚn?gyěgšl'trnccflsltřrglesšěggeítůgl;Storál lch konferencí diecese budějovi_ cké. KD. 1863, 450.

"S&ĚH'LrŠr-slšícílSSĚ(1333d, Duchovní 563. Vaněček Fr., Vymírání „lepších“
správce na osadě nábožensky smíše- tlřggggg článku "N' Century“.) RD
né. CKD. 1892, 81. 56

547. Zahradník Vincenc, O pravém s r goga'fhtazfnt' Dr.,181š<izhod1nutí
nakládání duchovního pastýře s neka- p ' „ ? 'bpmsél „ C'. '911
tolíky. CKD. 1836, 48 0 vypovezenl z o ce oveka ClZlhO,

548. Dusil Fr., Jakých prostředků jenž nevede život bezúhonný, byt tam. , . . . měl nemovitý majetek adaně tam latil.
lest se duchovnímu Správu uchopltl. pas/(_ 1887, 509 paby s nadějí na zdárný výsledek opříti _ , ,
se mohl dalšímu se šíření sekt tak 5,55 Bf (>th Ant-,Drp Pravmpřltel
_______ a radce: ouložnlk, který Je príslušníq

') O chrámu a věcech chrámových viz také kem Obce) nemuže Z_m, byt! vypoveděnb
oddil„Liturgika“, an1 konkubína z nalateho bytu v domě



Pastýřské bohosloví.

svého souložníka. [Spr. soud 19. květ.
1882, č. 1085.] Past. 1892, 759.

566. Vondruška Karel, Vypovězení
osob 0 nedostatek mravní zachova
losti. KD. 1891, 242.

567. Oliva V., O konkubínátech. Věst.
KD. ll. (1901-2), č. 9, str. 5.

568. Řehák Karel L., Dr., Perly
v bahně. Na základě úředních listin.
|Konkubinát.] RD. 1907, 217.

569. Zavadil Ladislav, Sirotčí rady
& duchovenstvo. Věst. jednoty duch.
brněn. 1908-9, 193.

19380. Kyselka jos., Sirotčí rady. RD.
571. Hálek Vlastimil, Péče kněze

o nalezence. Vych. 1899, 58.
572. x., Opravy v nalezínectví. Vést.

KD. X. (1909-10), 117.
573. Novodvorský F., Průvodce ka

tolíka do Ameriky. „Hlasy katol. spolku
tisk.“ roč. 25, č. l. V Praze 1894.

574. Hausmann j., jak má duchovní
správce zacházeti s lidmi, jež každo
ročne na jaro se stěhují do Rakous,
Styrska atd. (Z, Pastor. konfer. v diec.
budějovické) CKD. 1863, 58.

575. —d., Zelezniční míssíe. Korr.
KD. 1907, 121.

_ 576.,Zháněll n., Duchovní správa
italských dělníku. Korr. KD. 1909, 270.

577. Barták josef, Roční sbírky
chrámové. CKD. 1872, 605.

578. Karlach Mik., Dr., Sbírky na
podporu missií. Past. 1884, 448.

579. Sedlák jan, jak mnoho kance—
lářské práce žádá od kněze stát. CKD.
1883 618.

580. Kameš Vojtěch, Piš zřetelně.
RD. 1897, 620.

„581.'!30rový Kl., Dr., Pečeť na listí
nach uredních. ČKD. 1874, 147.

582. Oliva V., O farní pečeti. Vést.
KD. 11. (1902), č. 7, str. 4.

583. S., Dr., jak nejlépe vyčistíme
razttko pečetní. CKD. 1889, 615.

_584.Tumpach jos., Dr., Křestní list

dltěte lešítímovaneho. ČKD. 1896,502.*)585. orq ' Kl., Dr., Křestní listy
ve Francii. C D. 1880, 547.

_586. Skočdopole Ant., Dr., Nová
prigomínka stran ověřování matričních
"Sůl, potřebuji-li 'ích rakouští občané
V Nemecku. CKIŠ. 1893, 572.

587. Skočdopole Ant., Dr., Výtahy
z matrik farních. CKD. 1888, 321.

') 0 matrikách viz oddil Právo církevní.

149

588. Skočdopole Ant., Dr., Malá
!změna \! populačních tabulkách. ČKD.
(1892, 106.589. Skočdopole Ant., Dr., Nově při
Íbylé_zasdání listů matričních z úřední
!povmnosti — ex offo (úmrtních a snub—
mch listu osob, jež erou pense z pen

asij. fondu učitel.). KD. 1891, 43.
! .590. Skočdopole Ant., Dr., Ku před
i písum o vytazích matričních. (K účelům
úrazové pojišťovny dělnické) CKD.
1891, 45.

591. Djostálj A., Výtahy k účelům
školním. ČKD. 1891, 48.

592. j. H., Douška k článku o v'ta
zích k účelům školním v CKD. %.l.
1891. ČKD. 1891, 116.

593. D[ostál] A., Výtah z matrik
k bratrským pokladnám. CK . 1891,623.

594.8kočdopole A.,Dr., Dopisy mezi
farnímí úřady a bratrskými okladnami

l„nejsou poštovného prosty. KD. 1893,4.
l 595. D[ostál] A., v příčině výtahů
o povinnosti branné. ČKD. 1890, 554.

596.Slivíckgfarář [ČermákVáclav],Reklamace. R . 1904, 297.
597. Skočdopole Ant., Dr., Který

farář jest oprávgěn (povinen) vydávatiarchy rodinné. KD. 1895, .
598. Pomrhonc _j.,Poznámka k č. 12.

Kroniky „CKD.“ z r. 1895 (str. 238:

Který farář jest oprávněngvinenl vy—„dávati arch rodínné?) Č . 1895, 436.
| 599. Sko dopole Ant., Dr., Matriční
listy z úřední povinnosti o cizincích.
CKD. 1892, 602.

600. Karlach Mik., Dr., Půjčování
matričních listin z farního archívu. Pří
pad. Past. 1883, 325.

, 601. [anonymj, Vydávání matričních
ílístin z kopulačních aktů. Korr. KD.
51907, 143.
a 602. anonym], Smí-lí farář lístek
johledacr opraviti, nalezne-lí v něm ne
: správnosti? Vést. KD. 1911-12(Xll.), 4.
.! 603. Borový K1., Dr„ Vyznačení ne
!moci v listu úmrtním. CKD. 1894, 506.
; 604. Borový Kl., Dr., Stvrzení týka
!jící se jinověrcův (na vysvědčení chu—
! doby, mravnosti a pod.). CKD. 1882,48.
: 605.Papoušek K rel, Stvrzenit ka
)jíci se jínověrcův. KD. 1882, 17 .
; 606. Meloun josef, O překřižování
; listin archivních (vlastně kolků na nichl.

i(S dougkou redaktora Dr. Kl. Bara,“ve'ha) KD. 1882, 47.
_! 607. Skočdopole Antonín, Dr., U_rčité

fhodíny 5na kancelářích farních. CKD.' 1 .



150 Pastýřské bohosloví.

60.8.Pauly an, Úřední hodiny far. ! 627. Paulus Antonín, O služebnicich
úřadů. Vést. D. Vlll. (1907-8), 244. chrámových. [Kostelnik. Ředitel kůru.

609.Pohan Václ. Alex., Kniha osadní. iHrobař. Ministranti. Propuštění ze
ČKD. 1845, 378. Ěslužby úředníků chrámových. RD.,]1903

610. Vaněček Fr., Mapy církevního Í635.
majetku. RD. 1903, 42. 628. Polanecký Vojtěch, Katolický

611. [anonym], Dle Archivu Moy- kostelník. Naučná kniha k řádnému

Veringova 1868-186 ], Duchovní správga zastávání služby kostelnícké. V Prazeve vojště rozličných zemí. ČKD.1869,|18.5
378. i 629. Volf jan, Vzorný kostelník.

duchovní Správa v Rakousku RD. "_ izvláště pro kostelníkřrgo5a ministranty.(1895),44_31 iV Ces. Budějovicích
613. Zháněl | n., Vojenský idei-us; 630 [anonymL Návrh5smlouvy ve—

v RakouskuČ(353902902.398 řejné mezi služebníky chrámovymia
614 ZhánělRudollf_Dr. Zvojenskéíosadníkyiamímí, jak uspořádatise maji

duchovní správ. CKD 19'05_117 ,obřady duchovní a služby Boží pri—
615 Zháněl D,r Organisace c ,vátni, __apoplatky štolové v duchu
k vojenského & námořního kleru. církve. VYCh-Ill (1887'8) 322-4

KD 190769. 631. Borový Kl., Služebníinstrukce

616. |anonyml, Z duchovní s rávy PTO8878025811136!(V diec monastýr. Z Vhl _ KD 1888, 492

y, c_.7e_1)_k.námořnictvu válečném. oz _ 632 Do __“ Alos, ___Šš______ce___O ko—“stelníky. KD. 1893,4
617- SFOČGOPOI?A-an-v Ýpomocná 633. [Sedlák Jan Dr.] Služební řád

duchovní Správa p“ VOISku' KD'1892 pro zřízence při velechrámu sv. Víta577.

618 Zháněl R“ D'" Pomocná VO'r-vĚŠÍřĚoYifŽíaĚŽŠŽOGMinistrantůma
je'ěílšá ghglhoědnhřrlgšěa'SŘDÉŠÝŠCLŠ kostelnikům náleží komže toliko tem—
vojenská duchovníspráva. Otisk z „Ča— OgggdfšaiááfnčggiaÉŠŠÍtŠÉSŽhŽŠ
sopísu katol. duchovenstva“. V Praze Věst KD. IV. (1903.4_ 1.64
1909.

620. Tumpach Jos., Dr., Instrukce chgžg'. $$$-Lže 11% OÍáZka ieditelů
|nejd. episkopátu rakouského z r. 1901]
o civiln' duchovní správě c. k. země- V331 Řglyťlangošzgolaíedítele chorubrany. KD.1902, 136. _

621. Zháněl R'ud., Dr., Duchovní 533 Hau—“"a"" 108 9D íimech8ř7e_
Správa a rekruti. RD.,1910„ 657. _gštóale kůru a kostelníků. KD

62. [anonym, Rekruti[o exerciciich 639 Mrštík os., Dr Kdo jest po__
pro "ěl K0" D 1907 109 vinen při nedo'štatku Clrk. prostředků

623 P- Š; Jak možno mladíky uhrazovati náklad na ředitele kůru aochránit pře hrozícími nebezpečímí dle jakého měřítka rozvrhuje se po—
stavu vojenského. (Přednáška z „Prae- vínnost tato? RD. 1902_70_

sides—Kogresmndenť'č 5 —6 zr1-909) 640. anonyml, Varhaníctví. Korr.RD.1753. KD.1
624. Kousal josef, Kněz v trestnici 541 [anonym] Péče o výcvik var

ČKD.1886,193 lo duchovní správě haníků Korr KD 1903_181.1
vtrestnícich většíchl; 1888,577 [v trest- 542 paujy Jan, Hřobník a jeho
nících krajskýchl; 1899 401 Lorganisace právní stav. Věst. KD. 1x. (1908-9), 5.

duchovní správy V trestnicí poměr 643. Balík K., _Něcoo ministr—autech.vězně k náboženství a k duchovnímu Korr KD 1903

SpráVCíl 644. [anonym]_,4 Ministranti. Korr.625.Sedlákjan, Dr Uředníohlašo- kat duch 1908,
vánifaráři trestaných osadníkúv ČKD. 545 lBurían 1103" Dr, Smí kněz
1885. 517- sloužiti mši svatou bez ministranta?

626. Baerenreltherová Františka, Jest dovoleno,aby ženské přisluhovaly
přel. Š. P., Domácnost katolického při mši svaté? RD. 1897, 359.

kněze. (Veronika.)Pokyny hOSpodyním. 646. [anonyml, Naši mínistranti.V Brně 1934. Vych. ll. (1886),1



Paedagogika a katechetika.

647. Sledlák] Jan, Dr, Tabulkče)ti-ď
%éibélpro ministranty. (S pozn reda ce.1889, 298.

648. &anonyml, Povýšil pán děkan?(Drobeek z liturgiky Ovýcviku
ministrantů.) RD. 1g910,596.

151

ministrantů v době školního9vyučováni?!,Věstn. KD. X. (190910),7
650. [anonym], Otázka mignistrantská.

Věst. jednoty brněn. 1.105.
651.[anonym], Otázka ministrantská.

O,.859..P ]., jest možno dožadovati se. Vést. jednoty brněn. 19090

Vlll.

Paedagogika a katechetika.

l. Vyšší vzdělání dorostu kněž- !
stva & laictva. i

l. [anonym přel.], Ponavržení k bo
homluveckým studiím dle základního
učení křesťanského [Učební plán pro

studium theoloiieJ Od nejd. knížete 599
Eiřsšlgipabrixens ého Bernarda Galury.

2 Bojeniclký Fr. 1., Proč a jak by
se měla láska ke čtení a samočinnému
studování u mladého duchovenstva
zbuditi a zachovati? ČKD. 1831, 323.

3 Rošický Frant ',šek O vědeckém
vzdělávání kněze. KD. 1875 24.

Dé. !anonyml, Studie kněžské. Kal.
5. Oliva Jan, Jak zjednodušiti a pro

hloubiti vyučování theologické. Hl.
1913, 12.

6. Šimondlosef, K reformě theolo-šgického stu 13 Obr. 1901, 337
7. [Soldát Aloísl, Výchova avzdě

lání dorostu kněžského v Rakousku. |
Rozhl. !. 33.

8.Tumpach Jos., Dr.,Výchova &časo
pisecká i politická činnost kněžstva

[gxeólcyklice Lva Xlll. z 18. září1899].
9. [anonym], Knašim otázkám: vzdě

láni kněžstva. Aléth. Vll. (1903-4), 56.
10. Blaťák Frant. C. Ss. R, Vzdě

lání kněžského dorostu. Čas. úv roč.
X., č. 6 V Hradci Králové 1906,
2. vyd. v Praze 1909.

11.8 alding, Vyšší vzděláníkněze.

Příl. dcl. Lankař. NŽ. 1x. (1904),.10
12. Loskot Frant., Dr., Sebevzdě-.

lání kněze po skončení studii theolo-|
gíckých. Vést. KD. IV. (1903-4), 328,|
NŽ. lX. (1%4),271.

13. Kadeřávek Eng., Dr., Vlastnostil

prof.907)lzatzgolickétheologie. RD. XlVl Í(1907

14. Stejskal Frt, Prořsiam Étudiípro všechny semináře ita KD.

15 Tumpach os., Dr., Zčeské bo
hosl. fakulty v raze. [Štatistika o
sluchačů.] CKD. 1899, 570, 1900, 556.

, 1901, 646.

16. Palička 108., C. Th., Z theol.
fakulty vídeňské. Vědecké semináře.

Počet posluchačů. lnauguraceonového
rektora. CKD. 1.8.56893 Ovědeckých seminářích KD. 1900, 67. —
O obsazení stolice dogmatiky, o vě
deckém semináři. ČKD. 1900, 599.

17. [anonym], Odborné zkoušky na
c. k. theol fakuultách ČKD. 1910, 212.

18.Tumpach Jos., Dr.,Platyapense
systemisovaných professorů na kato
lických ústavech bohosloveckých v Ra
kousku. CKD. 1902

19.[anonym], Reforma bohoslovného
':studía v Rakousku. Hl. XIX. (1902),

45420; ve Francii t. 455.20. anonym, Oprava bohoslove
ckých studií [v akousku]. Aléth. 1904,

.—

21. Tumpach jos., Dr., Nové upra
vení bohoslovecké fakulty ve Vídni.
(Dle článku P. Wehofera v HistH-pol
Blátter.) CKD. 1898, 114.

22. Tumpach Jos., Dr., Kleríkové
světští a řeholní na fakultách svět—
ských. (Instrukce posv kongr. pro zá
ležitosti, biskupů & řeholníků z 21. čce.
1896) CKD. 1898, 249.

23. Stašek Bohumil, Reorganisace

bohosloveckých s_žezdůvelehradských.St. Hl. ]. (1909)

24. Samsozur Jos., Dr., Moravská
universita. 28040971“ Všeob. sjezdukatol., Brnol

25.Dobicer Jos., Všeučliště řlm—
KD. 1843,ské de propaganda fide

157.



Dodatky a Opravy.

“u
Dominika ve světě ŽlleÍm udělenýchl
V Praze 1909. |

511.Stejskal Fr., Dr., O papežských '
odpustcich. ČKD. 1913, 623.

l

512. [anonym], Odpustky Porciun-š
kuly. (Dějiny těchto odpustků dle sta
robylé listiny z r. 1335 v klášt. assi
skem chované) Zahr. sv. Frant. l.
(1887), 258.

513. (anonymj. O odpustcich vůbec,
zvláště však o těch, jež členům Tře
tího řádu novým ustanovením sv. Otce:
Lva Xlll. uděleny byly. Zahr. sv.Frant. !.
(1887), 19.

514. Seznam odpustků, jež členům
zbožného spolku Nejdražší Krve Paně
se propůjčují (4. července 1878).Zahr. c
sv. Frant. ]. (1887), 229.

515. [anonym], Odpustkové modlitby
o tisícileté slavností příchodu svatých|
apoštolů slovanských Cyrilla a Methoda
na rok 1863. Vydané Přeromkjm dě
tanrtvz'm. V Olomouci 1863.

516.Slavnost milostného léta, kterouž
sv. Otec Pius papež téhož jména osmý
brzy po dosednutí na stolici apoštol
skou k vyžádání pomoci Boží listem
apoštolským v Římě _dne 18. června
1829prohlásiti ráčil,v Cechách, slavená
v měsících máji a červnu 1. P. 1830
V Praze 1830.

517. Jubilejní plnomocné odpustky.
(Z pastýřského listu nejdust. p. biskupa
Brněnskéh0.) Bl. XXV. (1875), 225.

518. (anonym), jubilejní knížka pro
mimořádné jubileum roku 1886 od Jeho
Svatosti papeže Lva Xlll. povolené.
V Praze 1886.

519. [auonym], Mimořádné Milostivé
léto v roce 1886. Význam a podmínky
milostí v jubilejním létě udílených a
modlitby k jich dosažení. V Praze 1886.

520.Utíkal František, Mílostivé léto
roku 1886 čili obšírně poučení 0 od
pustcich a jubileu s hojným výběrem

pgšígžností a modliteb. V Olomouci1 .

1list

1941

521. Odpustky ke slavností svato
prokopské od sv. Otce povolené. Ord.

lsišt Pr. 1904, 66; Ord. list. Hrad. 1904,
522. Mimořádné odpustky na způsob

milostivého léta [pro rok 1904]. Ord.
Pr. 1904, 85.

523. Stejskal Frant., Dr., Kolikrát
lze získati odpustky letošního mimo

řšgného milostivého léta? ČKD. 1913,
524. Odpustky a výhody pro svaté

missie a duchovní cvičeni. která konají
kněží řádu Kapucínů. [Reskript S. C.
lndulg. ze 14. pros. 1904a breve apošt.

l z 10. února 1905.] Ord. líst Litom. 1905,v . 2. str. 13.
525. Tumpach jos., Dr., Odpustky

spojené s pobožnosti křížové cesty.
CKD. 1912, 730.

526. Odpustky na pobožnost ksrdci
Panny Marie v srpnu. Ord. list Praž.
1913. 94.

527. Odpustky na Laudetur jesus
Christus &na pozdrav nejsv. Svátosti.
Ord. list Praž. 1913, 94.

528. Stejskal Fr., Dr., Odpustky za

%ozdrav„Pochválcn buďježíš Kristus“.KD. 1913, 505.
529. R. S., Odpustky nadaná modlitba

k sv. Pavlu, apoštolu, za ochranu proti
nebezpečím plynoucím ze čtení špat
ných knih. RD. XX. (1912-13), 57.

530. Svatá zpověď a svaté přijímání
jako podminky, aby získány byly od
pustky. [Dekr. 8. C. lndulg. et Reliquiar.
z 11. března 19081. Ord. list Litom.
1908, č. 33. str. 336; Ord. list Pr. 1908,
7

531. Kříže s odpustky pro umírající.
zvanými toties-quoties. Nová plnomoc
pro všechny kněze ve správě duchovní.
Ord. list. litom. 1911 č. 7. str. 77:
Ord. list Hrad. 1911, 128; Ord. list
Praž. 1911, 100.

532. [anonym], Škapulířové me
dailky. Růže Dom. XXV. (1911). 87.

533. Kašpar K., Dr., Medailky místo
škapuliřův. CKD. 1911, 2289.

K oddilu Vll. Pastýřské bohosloví.

Hc „rl/. 133. 2. [anonym], Duchovní správa ve
1. Borový K1., Dr., Oprava někte-ivelikých městech. čech 1909, č. 154.

rých článků „Naučného Slovníka“ [„Pa- :
konference'tl. :storálka“, „Pastorální

ČKD. 1867. 304.

3. [onom/m], Duchovní Správa ve
velkoměstech. Věst. KD. 1911-12, 198.

4. Sjtránskýl R., dle knihy dra. Swo



1942 Dodatky

body „Grosstadtseelsorge“. Počet duší

jeldné farní osady. RD. XX. (1912-13),1 9.

5. [anonym], Odpor Francouzů proti
knize prof. Swobody o duchovní správě
velkoměstské. Cech 1912, č. 359.

6. Hausmann jos., Z pastorální kon—
ference vikariátu Dešenického. [jak by
se dala za nynějších poměrů duchovní
správa zvláště ve městech zaříditi,
aby se dle možnosti odporovalo duchu
beznáboženskému, čím dále tím více
se vzmáhajicimu?] ČKD. 1873, 383.

7. Šimek jos., o změně duchovní
správy [Opotřebě změny způsobu pa
storace vzhledem k moderní době)
Konferenční řeč. RD. X1, (1904), 514.

8. Voňavka j., Praktická pastorace
intelligence. Vést. KD. Xlll. (1912-13),
131

9. Voňavka jos., Kollektivní :: indi
viduelní pastorace intelligence. Věst.
KD. Xlll. (1912-13), 227.

10. V. M., Zvláštní pastorační formy
k získání a udržení intelligence. Včst.
KD. Xlll. (1912-13), 243.

11. V., Form individuelní pastorace

gggělaných. Vest. KD. Xlll. (1912-13
A'e str. 134.
12. Pauly jan, Některé praktické

otázky z duchovní správy. (Sbirka pra—
ktickych Spisů bohoslovných.) V Praze
b. r. [1910

13. Dusil Frant, Praktické případy

ĚŠBSprávy duchovní. Past. X. (1890),
14. Burian josef, Dr., Z praxe du

chovní. RD. W. (1897), 144, 212, 292,
358, 421, 490.

15. + 24, Z duchovní praxe. ]. Kon
kubináty na osadě. ll. Povoz do iilial
ního kostela. RD. V1. (1899), 759.

16.Brychta,Dr., Ze správy duchovní.
Past. Vlll. (1888), 634. „

17. Pastýřský list biskupu církevní
provincie Kvebeku v Kanadě o někte
rých otázkách časových. Bl. XXVl.
(1876), 13.

18. Rozhovory a touhy časové. |O po- Š
třebě katolických časopisů a knih, 0 po
radách duchovenskýcn a j.] Bl. ll. (1850), ' 172
díl 11., 237. ,

19. Hausmann jos., Uvahy o potře
bách časovýchl.(Očasopiscctvu našem
a o literatuře české, o pobožnostceh
a bratrstvech, o kázáních, o dobročin- —
ných ústavech.) Bl. lV. (1853-51),díl 1.,
41.

a opravy.

20. Hausmann jos.. Uvahy o potře
bách časových. 11. (O missiích. exerci—
ciích, o domech pro vysl. kněze, 0 pod—
půrné kase duchovenstva,o knihovnách
vikariátních, o povznesení církevního
umění.) Bl. lV. (1858-9), díl 1. 92.

21. [anonym], Nač potřebujeme
kněží? (Vyvráceni běžných námitek.)
Sv. Voit. X. (1913), 151.

22. Lamartine, přel. J. J., Farář.
Bl. XXlV. (1874), 300.

23. -x-, Zlomky z kaplanského den
nika. Bl. X1. (1861), 235.

24.V čem záleží autorita kněze vůbec
a duchovního Správce zvláště ? Co maji
činiti, aby si tuto autoritu zjednali a
zachovali nejen v životě veřejném, ale
i v životě soukromém? [Odpověd na
11. otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
z r. 1903.] Ord. list Bud. 1904, 125.

25.Orel Karel, Pronásledování a ná

tisky sluhův Kristových. Bl. 11.(1856-7),díl 1., 35.

. 26. Uvedení pastorálních konferenci.ve všech vikariátech Budějovické die
lcése. Bl. lV, díl 1. (1858), 210.

27. -o—,Pastorálni_konference vika
'riátu Turnovského. CKD. 1875, 373.

28. Krška jos., Otázky konferenční
jr. 1882 vdíecési Kralohradecké. CKD.
! 1882, 445.
i 29. Borový Kl., Dr., Pastýřská po
šrada duchovenstva jenerálního vika
,rjátu Pražského dne 13.prosince 1888.
i(lKD. 1889, 178.

30. D., Pastýřská porada duchoven
istva generálního vikariátu v Praze za
rok 1889. CKD. 1890, 111.

31. Releráty o otázkách pastorálních
lporad [v diecesi litoměřickéj r. 1898.
.|1. jak mají žíti neomysté na svých
*;prvních štacich, a jaké povinnosti maji
' k nim faráři a kaplani, by se ve směru
;vědeckém a asketickém dále vzdělá
,vali. 2. Má-li duchovní správce ob
ímeziti svou činnost jenom na kostel
a církevní iunkce.] Ord. list litom. 1903

!č. 45. str. 395.
Kc str. 135.
32. Otázky při farním konkursu 1.,

52,3. srpna 1848dané. CKD. 1849, sv. 1.,

33. Quaestiones ad autunmale con
, cursas generalis examen diebus 31.julíi
et 1. Augusti1849. CKD. 1849, sv. [V,
181.

34. Quaestiones cencursus paroclíia
lis Prague diebus 3., 4. et 5. Octobris
1900. CKD. 1900, 647.



Dodatky a opravy.

35. Hausmann Jos., Cesty prozře-l
telnosti Božské. (Ze života duchovního |
pastýře.) CKD. 1873, 295. l

36. ]. Z, 0 cestách prozřetelnosti
Božské. ČKD. 1874, 384.

37. [anonym|, Působení a činnost:
katolického kněze. (Casová úvaha sta
rého kněze—vlastence.) Cech XXVIII.!
(1896), č. 118. l

38. Stejskal Frant., Dr., Svaz knězi i

ggg Pontifice et Ecclesia. ČKD. 1913,i).
39. Kněžská liga „Pro Pontifice et.

Ecclesia“. RD. XX. (1913), 511. '
40. Hložek K., O zřízení besedy

duchovenské v Praze. CKD. 1868,75.
41.Havlů Jan, Spolek svatéhojoscfa

k podporování světského duchoven-ř
s_tvave výslužbě pro církevní provincii :
Ceskou. RD. I. (189-1), 233.

42.Borový_Kl., ur., Návěští o
sv. Josefa. CKD. 1873, 158.

43. ehák Karel, Valná schůze ie
dnoty sv. losefa. CKD. 1873, 233. _

4—1.Borový K1.,Dr., Zpráva o spolku ?
sv.]osefa. CKD. 1874, 437; 1875, 474;I
1870, 520; 1877, 628.

45. Havlů jan, O spolku sv. _Ioseiar
k podporování světského duchoven-.
stva ve výslužbě. CKD. 1879, 624;
1881, 356, 628; 1882, 307, 625; 1884,l
33, 437; 1885, 96; 1886, 52, 611; 1890,„
113; 1891, 110; 1892, 47; 1893, 42, 43,1
249; 1894, 48.

46. Borový KI., Dr., Zpráva spolkul
ku podpoře nemocných kněží v Me
ranu. CKD. 1877, 46, 470;
1879, 468.

411.Borový Kl., Dr., Spolek ku pod
pore nemocných kněží dosud v

v

jednotě l

1943

semináře, o modlitbách za hodně kněze).
Bl. 111.díl 1. (1857), 74.

54. Kterak mohou duchovní Správco
vé i katecheté k tomu pusobití, aby
dorost kněžský se nemenšil, nýbrž
rozmáhal. [Stručný výtah 2 odpovědí
na konfer. otázku arcid. praž. r. 19091
Ord. list Pr. 1910, 51.

55. ]. K. (přeložil). Stádo bez pa
stýře. Zdravé rady věrným katolíkům,
kteří zbavení jsou svého duchovního
vůdce řádně zřízeného. Zněmeckého,
od katol. biskupů schváleného spisu
vydává redakce časopisu Skola Bož.
Srdce Páně v Brně. Přeložil ?. K.
1. Obce bez pastýřů duchovních. 2.
Smrt bez kněze. 3. Dokonalá lítost.
V Brně 1875.

56. Střebský Torn., Volně kněžské
konference. V Hradci Králové 1897.

57. Tumpach Jos., Dr., Konferenční
práce duchovenstva v diecesi rotten

Eburské. CKD. 1912, 543.58. Vyřízení pastýřských porad die
cese pražské r. 1902. a) v příčině du—
chovních cvičení (kněží) b) v příčině
missií. Ord. list Praž. 1903, 12.

59. Poiem o pastýřské opatrností;
icií známky a potřebnost, v kterých
případnostech obzvláště a iaká se má
jevití? [Odpov. kl. otáz. porad duchov.
v diec. buděj. r. 18821 Ord. list Bud.
1883, 49.

60. Jaký vliv má denní meditace na
pastorální působení kněze v duchovní
správě? (Odpověď na 1.otázku pastor.

1873, 140;Žkonterencí v díec. litoměř. z r. 1905)
'Ord. list, lítom. 1907, č. 14. str. 117.

_ Me.!
ranu, nyní v Gorici. CKD. 1882, 243.1

48. Borový Klem., Dr., Spolek kun

61. Čuta Fr., o b tech kněží. Zpr.
č. tisk. spol. Buděj. u. (1913), č. »1.

62. Šrůtek _los. A., Pozvání k při
ppdpoře nemocných kněží v Gorici ' spěvkům na sestavení spisu „Kněz a
CKD. 1885, 175.

_49.Hakl Boh., Spolek ku podppro-i
vam chorobných kněží v Gorici. CKD. |
1891, 296.

50. Borový Kl., Dr., Císaře Fran-1

jeho přibuzenstvo“. CKD. 1882, 384,
s dodatkem t. 506.

63. [anonym], Kněz a hostinec. Zpr„
č. tisk. spol. Buděj. III. (1913), č. 2

64. Zháněl_R.., Dr., Aviatika a du
tiška josefa sanatorium kněžské vlka. , chOvenstvo. CKD- 1913, 431
CKD. 1889, 499. _ ] Ke str. 136.

31. [anonym], Ceská duchovní cvi-l 65.[anon)"ůLieČ—"OUZPřCdm'ChDOC!
čeni [pro kněze v arcid. olomoucké. „!mínek, aby se duchovní správa dobře
Jic_hpotřebal. Cech XII. (1880), č. 228 idařila, iest jednota & jed. smyslnost

_02. Ovečka Jaroslav, T. J., Dva-'duchovenstva. V čem záleží a na čem
různé názory 0 povolání. Euch.XVlll. ?zakládají se tyto požadavky:? Kterak
(1913), příl. k čís. 9. nn. !sc maji jevití jak v životě vubec, tak

233.Péče o důstojnost katolickéhogu vedení duchovní spravy zvláště?
kněžství. (List pastýřský kardinála !(Vyříz.ll.otázky] pastor. kontenvdiec.
s_ChWarzen'oerga:péče o schopné mla- „Královéhrad. z r. 1880). Ord. list hrad.
díky ke stavu duchovnímu, o chovance r'1881 (díl VII.), 47.



1944

66. 0., příspěvek k poznání lidu.!
Hl. Vl. (1901), 183, l

67. [anon] ref., Clánek J. Olz'q'y„Ná- „5
božnost naších venkovanů v „Ceském'
Lidě.“ Hl. XXll. (1905), 494.
68. [anonym, dle Spisu Dra. Sc/zcz'

dílem. faráře ve Sv. Havlu), Návštěva i
v rodinách — hlavní opora pastorace. |
RD. XX. (1912-13), 583. i

69. [anonym], Více dobrotivosti v.
kněžském púso: ení. Cech 1911. č. 103.'

70. [anonym], Dobrota při zpovědi
& v duchovní správě. Věst. KD. Xll.:
(1911-12), 116.

71. [anonym], Laskavost a dobrota
kněze v obcování s lidmi. Věst. KD.
1911-12, 229.

72. Kpl. B. Dobrota budiž naším pro- [
gramem. Věst. KD. 1911-12. 243.

73. Dlostálj A., O titulech „pán,
slečna“ atd. v úředním jednání a při
ohláškách. RD. V. (1898), 76.

74. Proč má duchovnímu správci na
tom záležeti,aby se v dobrém snášel
s těmi osobami na osadě, kteréž mají
vliv na mnohé? Co smí a má činiti,
aby srozumění takového dosáhl a je
zachoval? [Zpráva o ll. otázce pastor.
porad diec. buděj. r. 1879]. Ord. list
Bud. 1880, 69.

Ke rtf. 137.
75. Svoboda Jos. 5.1., Přisluho

vání svátosti křtu sv. (Z kasuistiky.)
CKD. 1877, 534.

76. Borový Kl. Dr., Materia baptismi.
(Odpověď k dotazu, jejž poslal ;. X. (
Lkřestudělený omylem vodou mastnou].
CKD. 1874, 381.

77. -y- [s dodatkem Dra Barová/zal,
Křest v domě soukromém. ČKD 1875,
375

78. [anonym], Některá cizí jména
křqestm[A-lariánskál. Korresp. KD. 1911,
1 ,

79. Eybl ]. Ev., Kterak duchovnímu
správci jest si vésti, přijdou-li evan-;
gelici ke křtu katol. dítka za kmotry?
Bl. XXXI. (1881), 509.

80. [anonym], Jaké má duchovní
správce povinnosti vzhledem ku po
rodním babám, jež v obvodu duchovní
Správy jeho činny jsou? V čem je má
obvzláště poučovati? (Vyříz. li. otáz.
pastor. konter. diec. brn. z r. 1892).
Kurr. Brn. 1897, 105.

81. O čem má býti porodní bába od
duchovního pastýře poučena co do udí
lení sv. křtu, volby knotrú, úvodu
šestinedělek a pohřbu nekřtěňátek?
(Odpov. ke IV. otáz. pastor. konfer.:

Dodatky a opravy.

diec. královéhrad. z r. 1882). Ord. list
Hrad. 1883 (díl III.) č. 40; příl. str. 13.

82. Devoty ]. F., Pořádek, jak se

ygšnání víry katolické díti má. V Praze-S.
]x'e .rt/'. 138.
83. Holý „Vojtěch, Ku svátosti sv.

biřmování. CKU. 1872, 297.
8-1. [anonyml, Co může a povinna

jest činiti duchovní správa, aby sv.
biřmování bylo přijímáno v takovém
duševním stavu, od kteréhož by se
trvalá působnost této svátosti očeká—
vati dala ? (Vyříz.l. otáz. pastor. konier.
diec. buděj. z r. 1885). Ord. list Bud.
1886, 93.

85. -1, Od Nymburka lo velikonoční
zpovědil. BI. lV. (1858-9), díl l., 56.

86. [anonym], Které jsou příčiny,
že přijímání svátosti pokání se strany
věřících poměrně nevalný účinek pro
vozuje na pravý život křesťanský. a
kterak bylo by možná púsobiti, aby
prospěch byl větší a trvalejší ? (Odpov.
na 1.otáz. pastor. konier. dieces. buděj.
r. 1887). Ord. list Bud. 1888, 163.

87. Připomenutí Ordinariátu pražsk.
jak duchovenstvu jest iíti vstříc věří
cím, aby snáze dostáli své veliko
nočni povinnosti. Ord. list Pr. 1907,
15; 1908, 29.

88. [anonym], Kterak by bylo možná
zařizovali velkonoční přijímání pro je—
dnotlivé stavy s přiměřenou slavnosti ?
Zpráva o ]. otáz. pastor. porad diec.

buděj. r. 1886). Ord. list Bud. 1887, 77.
89. Sv. přijímáni na sv. Hoře u Pří

brami. [Po celý rok lze vyhověli při
kázání velikonočnimu]. Ord. list. Pr.
1907, 10.

90. [anonym], Proč a kterak má býti
duchovní správce Opatrný, aby stran
hostie, vína a liturgického světla úplně
vyhověl církevním předpisům? (Vyří
zení lll. otáz. pastor. porad diec. buděj.
r. 1885). Ord. list Bud. 1886, 113.

91. B[artálk ]. Vivnumde vite [s do
datkem redakce). CKD. 1875, 61.

92. [anonym], Co se rozumí appli
kací mše sv.? Jak a kdež má se diti,
aby byla plátna, a za které osoby do
voluje se applikovati? (Odp. k lll.
otáz. pastor. koni. diec. buděj. r. 1889).
Ord. list Bud. 1890 201.

93, Borový Kl., Dr., O binací mše
sv. CKD. 1876, 265.

94. Naučenistran plné moci ke dvěma
mším sv. (k binací). Ord. list Bud.
1885, 29.



Dodatky a Opravy. 1945

95. Návod daný důstojným správcům ' tleuím konsistOře—10rd_.list lítom. 1907.
duchovním vPražské arcidiecési. kteří č. 16. str. 136; Ord. list Pr. 1907, 32.
ke mši sv. obdrželi právo binační; Ke sg,-. 1,10. ,
|Kons. praž. ]. prosince 1883]. Ordm 109.Cernovský'Ferd. B., Dj_u5310“
liSt Pf- 1883, 65. !benci na katolickem farním urade: Se

96. [ananym], Co so::díti podle do- : zřetelem k novým nařízením a vyno
savadních zkušeností,zdalí se doporu- *sům. V Praze, b. r. [1911]. _ _
čuje. při udělování fakulty binačni 110.[anonyml,Kfatke DOPCGHIĚHOU—
držeti se mirněiěího neb přísnějšiho'bencú v příčině zamýšleneho snatku.
výkladu o nutnosti drahé mše sv.? 1. Manželství budiž platne! ll. Man
(Vyříz. ll. otáz. pastor. konfer. diec.,želství budiž šťastně a požehnaně!
královéhrad. r. 1892). Or.l. list Hradllll Několik praktckych pokynu. RD.
1893 (díl V.), příl. k č. 29. str. 6. '

97. J. V., Nedělní mše sv. 3 kázáníí
vNěmecku. Věst KD. Xll. (l911-12),99

X: .rtr. 139.
98. Dekret sv. Stolíce ze dne 20.

prosince 19050 denním sv. přijímání.“
Píše člen euch. Ligy kněžské. SS. Euch. *
1910, 8.

99. (anonym, Jaké zásady platí nyní
ve příčin “*častého, ba denního sv. přijí
máni následaem dekretu „Sacra Tri
dentia Synodus ?“ (Odpov. na Ill. otáz. .
pastor. konfer. díec. brněn. r. 1908).|Acta curiae Brn. 1910, 63. ,

103. Pospíšil Frant., De" ret o ča-l
stém sv přijímání. Zpr. o Vl. sjezdu_
katol., Olomouc 1913, 145. i

101.Ovečka jaroslav, S. J., Knšžská “
debata o dekretu o častém sv. přijí
máni. Euch. XVI. (l911), 5. l

102. [anonym], Jakých prostředku
třeba duchovnímu správci užívati, aby '
ve své farnosti pobožnost k sv. Eucha
ristii podporoval a častého svateho při
jímání doclii? (Odpov. na 111.otáz.
past. konfer. diec. brn.n. r. 1905).Acta .
curiae Brn. 1906, 153. :

A's .rlr. 139. l
103. Eucharhticki organisace far-'

nosti. Euch. XVM. (1912), 85.
104. Voňavka J., Eucharistické hnutí ;

mezí muž . Vést. KD.Xlll. (1912-13), 19.
105. Voňavka Jos., Eucharistíckí

hnutí mezi mládeží. Věst. KD. XIII.!
(1912-13), 51. !

us. L. K., Eucharistický apoštolát!
žen. (Referát o ženském apoštolátu při '
euchar. sjezdu ve Vídni 1912). Cech.
1912, č. 272. l

107. Borový Kl., Dr. Zvláštní případ !

XIX. (1911-12), 676. ,
111. Uplná knížka pro nemocne, u_zto

netol.ko správcové duchovní ale íka'zdy
přítel nemocných k jeiíniu'spasitelncntu
vzdělání a potěšeni užívati _mohOu:
V Brně 1880. Druhé nezměnene vydání
1836.

Ke .rťr. 141. . _
112. Jakých pravidel m3 duchoví

správce šetř.ti při zaopatřovaní ne
mocných, a co vyznamenávaji prípadne
obřady? [Odpov. k 111.otaz. pastor.
konfer. diec. budčj. r. 18811. Ord. llSt
Bud. 1832, 73. _ _ _

113. Borový, O zaopalrovani ne
mocných (odpověd'k dotazu ?: h.: zda
správně jednal kněz, podav tehoz_dne
nemocnému dvakráte viaticum). CKD.
1873, 291. _ _

114. Janiš, Dr., Smí-li kněz upotre:
biti slušně přikrývky na hlavu, kdyz
v tuhé zimě nese velebnou svátost
k nemocnému. Past. Vll. (lSS7)_,' 124:

115. (anonym), Zdali a popripade
kterými svátostmi přísluhovatí se ma
dítká-rn na smrt nemocným, ktere ne—
byly ještě u sv. zpovědí aneb u s.l.
Přijímání? (Vyříz. 111. ot. past. konf.
díec. králověhrad. z r. 1880) Ord.llát
Hrad. 1881 (díl lll.l, 52. '

116. Vačkář josef, O časnem za
opatření dítek dOSpělých. Proinluva
k rodíčůn, zvláště k matkám krestan

1ským. Lulm. Vl. (1881), 65 m; VII.
(1882), 12. _

117. (Pau)1y (J.), Nemocnice a duo
chovní správa. Věst. KD. Xll. (1911-12),
250.

Ke str. 142.
118. [anonym], Jaké zl zvyky _a ne—

přístojností vyskýtají se při pohrbech,
při sv. příjímání [primiciant omylemobzvlástě přeJ,při kondukta aponem,
podal komunikantovi ?.partikulel. Od- , při okrašlování hrobův_a'uprllez1tostl
p_ovéď k dotazu, jejž podal _7.St. K. _církevní slavností výrocniho dne, a C0
CKD. 1877, 124. fjest činiti, by se církevní predpisy z_a-;

108. Decretum lposv. Sboru Koncilu chovávaly? (Vyřízení l. konferencnl
ze 7. prosince 1906] de S. Comrru-fotázky diec. litoměř. z r. 1901). Ord.
nione inf rmis non ieíunís. [S vysvě- ; list lítom. 1902, č. 20 str. 163.



1946 Dodatky a opravy.

119. F:; j., Obstaráváni pohřbů doposud .ezachO\aly\diece51ces.<o
v Praze. (Jech V111.(1876), č. 100. budějovické, a jak by se jich dalo po

120. Hakl B., l—lrobníkvítí (Nápisy užíti ke vzpružení katolického živ.ota
náhrobní). Bl. 1874,1875, 1.876 i(Odp nal otáz.past01.konfer.diec.

121. J. P., Kněz a lékař. Včst. KD.=,bude; r. 1901.) Ord. list. Bud 1902, 85.X". (1911-12), 37. 177 F. C., 2 Litoměřicka. 0 po
122. anonyml,Píumern"sari.<„ež-Ivcrachznhodném poučmání. Bl.XXV.

stva. I. l. (1896), 635. (1875), 307
123. Blaťák Frant., C. Ss. R., Svaté 138. Valoušek Fr., O křesťanském

míssw. Cas. uv. r. X\ll. č.2. V Hradci životě v našich rodinní-'n českoslosan
Král. 1913. sk 'ch Zpr. 0111.Všeob. sjezdu katol.,

124. -m, Odomácích missiích. B. 1 Brno 1910, str. 245.
(1855),158. i 39 (anonym, dle návodu P. Fr.

125.5 ovo o m'ssiích (vnitřních,dle 1Alumzauna S. ]. v Dois lrmavs v Bra
»Die Pí g rrei<e<od Jana i\ep Stógía) siliíj, Rodinná <ml.anebo rodinnákarto
ŠkBSP ll. (1868),2 z. ltheka. Příspěvek kpastoracl. RD. XX.

126. [anonym] Obtíže při missiích. (1912-13), 649.
Vést. KD. Xlll. (1912-,13) 962. 1110. , .u..., 0 potřebě, aby lidu

1277. -u, Jakými prostředky dal by se -vykládán byl vyznam obřadů, jakož
duch, míssiemi šlipený udržeti — se- iaby mu vykládány byly epištoly. B!.11.
síliti? B! 11.(18 6), 229. (1856), 3.06.

128. -a-.Líbeia1ísní & sv.missic.111._laké účink 1“1<jls'átostiny?
Bl. XXVl (1876), 283. Kterak může duchovní správce p:'so

129. Výs edek sv. missií a obnov pro i bití, aby \ěřící lid jich často a hodně
aretdíeces. olomoncl<ouro<11901 (Dlei užíval. (Vyříz. 111.otáz. tastor. porad
konsist. kunendy č.1.zr 1902..)Morav'diec. bndéi. 3.1878) Ord. list. Bud
(Ol.) 11. (1902), č. 11. j1879,

130.Voňav1<aj, Jak se prová ěj , 142. (anonym), V nejnovější době
miss—iev Německu. Věst. KD. Xll. kon_aji se zde onde taneční plesy ::
(1911-12), 117. :přejí si lidé niti oddavky \ sob: tu.

131.MichalDvorecký Jan,l<řesťan—'Poněvadž tím trpí ná\ště\a nedělních
ská cvičeni.1.díl. Výklad první čís i.služeb Božích, kterak lze se stanoviska
katechismu: O Vířca apoštolském \y- duchovního pastýře piotí tomu půso
znáni\iry. VBrně1901.;biti? (Odp.k 11.otáz.pastor.konier.

Ke str. ];,1. *diec. královéhíad z r. 1882) Ord. list
132. [anonyml,1iteíě překážky staví Hrad. 1883 (díl 111)č. 40; piíl. str. 5.

se předepsan nm pravidelnémuodbý- 143.sznam a důežítost odpoled
\ání křesťanských cvičení v cestu, &ních nedělních a svátečních služeb
kterak možno jím čeliti. (Odp. na Božích, & co duchovní pastýř k jich
ll.otáz.past.konfcr.diec.bud.r. 1896.)' zvýšení by měl činiti, aby \ěříci ku
Ord. list Bud. 1897.97. :většímu účastenství azejmena kn pilně

1';'1.líar1achVác1., Která :! jakájsou !ná\štčvě křesťanských cvičeni přimět.
prám d<.c..ove*stva\1.riatu .mvoklát- ; [Odpov. kl. otázce pastor. konter. díec.
ského vzhledem na \ě tší prospech od- budéj. 1 18791 Ord. list Bud. 1880,49.
býváni odpoledních l<íestacsny cn cvi-; 144. [anonym], jaké jsou toho při—
čení? Pas t V. (1885), 5-05. ciny, že mnozí křesťané ne en ve m„—

134. O 11mm(.nl konání křesťanských .-stech, nýbrž i na venkově zanedbr'-zvají
cvičení. (Nařízení konsistoře Pražské svatou povmnost, horlivě slyšeti slovo
r. 12. února 1903 č. 1776) Ord. list Boží a jak lze tomu odpomoci? (Odp.
Praž. 902, 2.3 na [. otáz. past. konfer. díec. buděj.

135. [anonym], Kteiak jest duchomí- i r. 18_S9.IOld. li t Bud.1890, 1.89
m1 sprz'nci sc zachovati, když nekterá 145.jakých piostředků mohl by du—
přifařena obec l<'ad: _passimí odpor cho.ní spr ívce užíti, aby při pomě
proti křesťanskému cvičení, budto že 'rech moderním zákonod rstvim změ—
novinný pov tz odpixrá, nebo se k uč -- něných zevnitřní překážky po chnaně
stens-Lvi neslíronazčuc (Odpověď na bohoslužby & prospěšné duchovní
11.0tžíz nastox. lonier.diec. budějjsprávv odstraňoval a r“odněty mravní
r. 1901) 0: d. list. Bud. 1902, 50. nákazy zamezoval? [Vyříz 1. otázky

136.(anonym), Které staié,íyzel<a- pastor 1<o“ici diec. buděj. r. 1877)
tolickě z.\l<y adomácí pobožnosti až Ord. list Bud. 1878, 41.



Dodatky

A'e .rt/'. 1,15.
146. Pravidla sv. Karla vydaná pout—

nikům. Bl. IV. (1858—9), díl 1., 8:2.
147.Světlík Fr., K psychologii pouti.

Archa ]. (1913), 224.
148. O náležitém konání poutí cír

kevních. (Nařízení arcib. konsist. praž.
z 26. září 1860.] Ord. list. Pr. 1890, 114.

149. jaký jest význam církevních
průvodů &kterými prostředky lze do
sáhnouti důstojného a prospěšného jich \
konání? (Zpráva o 111.otázce pastor.
konfer. diec. budčj. r. 1879) Ord. list.
Bud. 1880, 61.

150.Lo stesso, „Kleriká'ní paráda?“
(O slavnosti Božího Těla) Hl. Lidn lll.
(1908-9), č. 92.

151.O. T.,Rozmlouvání mezi farářem
a kaplanem o tom. iná-lí duchovní na
Moravě všimati sobě národní řeči a
literatury. Cyr. ".Mclh. [. (1849), 57.

152.[anoaymL Pokud čás — dělejme
(povzbuzení k činnosti zvl. slovem,
tiskem a dobročinnými skutky). Bl. V. 349
(1851), 409.

15:3. Omikron, Meditace o farních
knihovnách. N. Věk !. (1907-8), č. 51.

154. Haaser Heřman, Různé návrhy
lo potřebě vydání katalogu knih vhod
ných pro knihovny farníl. Vls. XXI.
(1904-5), 630.

Ke .itr. 146.
155. Slovo biskupské [Dra Zwer

g-cral o významu tisku. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. l.). 1884, 49.

156. Stolz Alban, přel. (1110/2373,Tisk
a katolické duchovenstvo. Zpravy apošt.
tisku (Hl. lit. l.) 1884, 81.

157. Kolb Victor, S. ]., Připomenutí
ve vážné chvili. (Na lV. Všeob. sjezdu
rakous. katolíků ve Vídni pronesl)
[O Píovu spolku, o dobrém a špatném
tisku.] RD. XV. (1908), 187.

158.S[tránský] R. dle něm., Apošto
lát dobrého tisku. RD. xrx. (1911-12),
676.

159. [anonymL Svěcení svátkův a
rozšiřování dobrých knih mezi lidem.
(Z pastorální konference.) Bl. [V. (1858
až 1859), díi 11., 44.

160. anon , Hlas 0 špatných knihách.
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,41.

161. Hlasy biskupů o špatném tisku
lbiskupa litoměřického Emanuela Jana,
hlas biskupů tyrolskýchi. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. l.) 1884, 65

162. List pastýřský nejd. pana bi
skupa Couáanzkého a Avranchesského
o špatných knihách. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. [) 1884, 105.

a opravy. 1917

163.Sltránskýl R. dle nění., Hmotné
poškozování křesťanského lidu špat
ným tiskem. RD. XlX. (1911-12), 399.

164. ., Reč univ. prof. p. Michaela
Hofmanna. _O zápasu špatného a do
brého tisku. RD. XV. (1908), 543.

165. anon , Křesťanská žurnalistika.

1Zpgrávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,0 .
166. Chramosta Fr., Farní věstník

církevní. [O jeho prospěšnosti]. Vést.
Jedn. duch. brn. V1. (1913), 213. _

167. [anonyml, Kterých prostředku
hlavně užívají za dnů našich nepřátelé
sv. Církve, aby lid o viru připravili?
Kterak tomu má duchovní pastýř za
braňovati? (Vyříz. Vl. ot. pastor. ko i.
v diec. královéhrad. r. 1880). Ord. list.
Hrad. 1881 (díl 111), 49.

Ke str. I./ 7.
168. Listy pastýřské arcibiskupa Pa—

řížského. (O povinostech kněze, zvl.
vzhledem k politice). Bl. V. (1851),

169. Hakl Boh., Nemůžeme sobě
stěžovati na nedostatek volitickrch
svobod. Konferenční otázka diecése
Královéhradecké roku 1890. Past. X.
(1890), 628, 689.

170. Musil Fr, Je-li kněz knězem
jen v bohoslužbě? Past. Vlll. (1888),
504

171.[anonym], Co by za našich dnů
katolické duchovenstvo podnikali &
čeho by se vystříhati mělo. abychom
se toužebně vyžadovanému idealu(celá
farní obec se svým farářem v čele
jedna velká v pravdě křesťanská ro
dina) co možná nejvice přiblížili? (Vy—
řiz. ]. otáz. past. konf. diec. králove
hrad. r. 1892). Ord. list. Hrad. 1893
(díl V.), příl. k č. 29, str. 1.

17:2.Je1ínek Kar., Konferenční otázka
Vzorna katolická duchovní správa \ ž iy
nadšena byla a bude touhou upraviti
poměr mezi farníky tak, aby celá farm
osada se svým farářem v čele byla jedna
velká v pravdě křesťanská rodina.
Důležito jest tedy uvažovali, co by
za našich dnů katolické duchoventvo
podnikati a čeho se vystříhati mělo,
aby se takovému toužebaě vyžadova
nému ideálu čili vzmném-i stavu, co
možná nejvíce přiblížilo? O pastorální
poradě kněží vikariátu Opočenského
r. 1892 konané zodpowda'. Past. Xlll.
(1893), 243.

173. Proč třeba, aby se osadní du
chovenstvo stýkaloá se světem? S ja

ikými výminkami muže t.nto styk pro



1948

spěti účelům pastorace?[Vyříz. ll. otáz. '

18801. ' 18
pastor. konfer. diec. buděj. r.
Ord. list buděj. 1881, 63.

174. [anonym], Proč jest kromúřední i
společenské obcování kněze s lidmi '
důležito pro účely duchovní správyPE

Dodatky a opravy.

dielc. brn. z r. 18821. Kurr. Brn. 1883,
1530. Blaťák Fr., Katolický spolek

lidový. Obrana viry r. Vl. č. l. V Praze
1909.

187.Voňavka Josef, Z dělnické otá
Jakých pravidel při těm šetřiti, abylzky pro paszoraci dělnictva. RD. XX.
vážnosti kněžské a takto 1 samé du—J
chovní správč na školu nebylo? (Odp. ,
na 11.otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
r. 1895). Ord. list Bud. 1896, 117.

175.Postavení českého kněze v dnešní
době. (Otisk z „Věstníku katol. duchov).
Praha 1903. 

176. [anonym, dle biskupa versaill-l
ského Gibz'cra], „Poznejme svůj lid.“l
Čech 1911, č. 73. Pokr. pod 11ázvem.j
„jdeme mezi lidl“ !. č. 77.; „jak jednati '
s nepřáteli viry?“ t. č. 83; „Počítejme
s poměry“ t. č. 86.

177. S kterých stránek má duchovní
správce znáti svě osadníky? Kterými
způsoby lze a sluší se této znalostí
nabývati? [Odp. k ].otáz. past. konfer.
díec. buděj z r. l903|. Ord. list. Bud..
1904, 117.

178. -ř., Otázka konferenční. Zdie
cése královéhradecké. jak dalece do-,
voluje, aneb radi, anebo káže snásaf
duší svěřených. aby se kněz do púso-j
bení ve veřejných světských záležit0-.

ŠÍĚCh lidu pouštěl? Past. Vlll. (1888),]

1'79.Vaněček Fr., o potřebě kul-l

t1(1)r7níchorganisací. RD. XIX. (1911-12),4 1

180, Hudeček Jakub, Spolky v du-!
chovní správě. Kn-l1. „Kazatelě“ č. 39: 1

Olgmouc 1912. Rec. ČKD. 1.111.(1912),73 1
ěsv. Michala. IZ ]. února 18771. Ord.181. Kalný Frant., Spolky ve far—

333 1.Věst. jedn. duch. brn. Vl. (1913),Š
182. Trávníček Ant., Spolky ve far- :

!

nosti. Vést. Jedn. duch. brn. v1. (1913), !S
184

183, Upomenutí v příčině zřizování!
spolků cnkevních. |Vynes. kons. Praž..
z 10. srpna 1887 č. 6975]. Ord. list Pr.?
1887, 49. :

184. Církevní bratrstva, důležité po- [
můcky ve správě duchovní. Bl. 11.díl 1. '

1

(1856) 216. .6
185.[anonym],_|akou důležitost mají ;

bratrstva, jednoty a zbožně spolky je-i
dnotlivých stavů pro správu duchovní? i
Dle jakých pravidel mají se zakládati,l
čeho při zavádění jich šetřiti a kterak

1

| v

(1913), 326.
188. Voňavka P., Rodinná pasto

race. RD. XIX. (1911—12), 44.
189. Odrážka Albín, Příspěvek ku

prohloubem naší sociální práce. (Spolek
sv. Rodiny). Mus. XLV. 231.

190.Apoštolský list papeže Lva Xlll.
„Nemínem fugit“ ze d-1e 14. června
1893 o spolku sv. Rodiny. (Ceský pře
klad). Kurr. Brn. 1893. 93.

191. Voňavka P., Pastorace mužů.
Věst. KD. 1911-12 (X"), 259.

192. Pastýřský list lana Valeriana
Jirsíka (z 1. ledna 1876) o katolických
spolcích zvl. o „Spolku matek pod
ochranou a přímluvou nejbl. Panny a
Matkv Marie,“ a o Spolcích literáků.
Bl. XXVI. (1876), 17.

193. [anonym|, Pravidla spolku ka
tolických matek. RD X1 (1904), 211.

194. Duben jan L., 0 jednotách pa
nenských (Stanovy spolku v Nezamy
licích). Anetka !. (1879), 97.

195 Dunda Kašpar, Ustřední ie
'dnota panenská. Anežka V1.1884, 291.

196.Hejtmánek j., Ustřední jednota
panen. Anežka VII. (1885), 20. a n.

197.Apoštolat sv. Cyrilla a Methoda.“
[Připojeny stanovyl. Kurr. Brn. 1892,

198. Provolání k Čechům katoťíkům.:vve

list Praž. 1877, 5.
199. Návod, kterak mají si počínati

duchovní správcové při obnově spolku
v. Bonitace v arcidiecěsi Prazske.

Ord. list Pr. 1903, 138; Ord. list Bud.
1903,150; Ord. list Hrad. 1903 (dil
Vll), 203.

200. !anonme, Míssíe. [O spolku
sv. Bonifáce], Cech V111.(1876), č 32. n.

201. Protokol druhé veřejně schůze
bratrstva sv. Michala v Praze dne

dubna 1879.
202. Zpráva o třetí generální schůzi

bratrstya sv. Michala v církevní pro
vincii Ceské za rok 1880. V Praze 1880.

20:5.Pospíšil Odilo, O. P., Terciáři
e společnosti. Předneseno na odborové

má sobě duchovní správce při vedení schůzi „terciářů na katol. sjezdě v Ko
jích počínatí? [Zodpov, ]. konfcr. otáz. líně. Ruže D. XXVII. (1913-14), 16:3.



Dodatky & opravy.

204. Jindra _Ian, Dr., Čím lll. řád
sv. Františka pojistí sobě vliv na kře- ID

1949

2l6. K(obliha) Jiří, Opuštěná niva.
získání studujících pro věc kato

sfanskou rodinu a společnost. Zpráva třCkOUI.Euc'n. XVHI. (1913), 184.
0 W. sjezdu katol., Olomouc 1913, 281.

20:5.Tagliaferro _lan, Ceho se stříci
členům lll. řádu sv. Františka a jejich
vůdcům? Zpráva o Vl. sjezdu katol,
Olomouc 1913, 244.

206. Váňová Marie, Apoštolát ma-'
riánských sodálů v rodinách a v životě
veřejném. Zpráva o Vl. sjezdu katol.,.
Olomouc 1913, 333.

207. Apoštofát modlitby a naše pěče *

ogeho nový rozkvět. Euch. XVlll.(191:l),1 3.

Ke .rt/'. 1,13.
208. Sojka Jan, Dr., přel. All,., ka

plan, z Korrespondenzbl. i. d. kat. Kle
rus Oester. 1911, č. 16). Stavba nových
kostelů. [Jich nutnostl čech 1911,č.237.

209. Pražský, Dr., Vysluňování ko
stelů. (Iech 1908, č. 148.

210. [anonym], Pokyny pro ukládání
oltářních rouch. Vč.—t.KD. Xlll. (1912
až 1913), 203.

211. [anonym], Dobře spořádaně ro- ,
diny tvoři dobre obce. Ro ina sestává,
ponejvíce ze čtvera členů: hospodáře„
hospodyně, dítek a čeládky; jak může
a má duchovní pastýř k tomu působiti,
aby všecky t'to členy, zejména pak
hospodáře a eládku, křesťanský duch n
a řád ovládal? (Vyříz. lV. ot. past.
konf. diec. králověhrad. z r. 1880) Ord.
list Hrad. l881 (díl "I.), 56.

212. (anonym), Ve kterých věcech
obzvláště se jeví nepopíratelný mravní
úpadek tříd nižších a prostředních?
Kterým vlivům jest ho nejvíce příčí
tati? [Odp. na ]. otáz. pastor. konfer.
diec. buděj. r. 1892]. Ord. list Bud.
1893, 125.

213. Které jsou značnější sociální
vady a choroby našeho věku, a kLerak ,
by se činnost správy duchovní dala
vyvínouti, aby ve smyslu církvek jejich
ulečenia odstranění co možná přispěla?
[Odpov. na ll. otaz. pastor. konfer. díec.
buděj. r. 1878]. Ord. list Bud. 1879, 61. l

214. „_I.,Slitujtež se nad odrostlou
mládeží. Slova z potřeby. Bl. 111.,(1857),
díl 1., 34.

215. [anonym], Mohou-li kněží na'
svých osadách nějakým způsobem a.
jakým působiti na studující jínochv'
středních a zvláště vysokých škol, aby
sv. víře se neodcizovali a ve mra
vností neklesali? (Odp. na ll. otáz.
pastor. konfer. dies. buděj. r. 1893).'
Ord. list Bud. 1894, 169.

: 217. Upozornění v příčině mladí
í stvých odp ídlíků. [Co činiti proti tomu?:
ijnes. kons. praž. z 5. září 1900
č.11.325.]. Ord. list. Pr. 1900, 96.

| 218.Uvědomováni duchovních správ
cův o apostatech příslušných jejich
farní osadě. [Vynes. kons. v Hradci
Král. ze 17. července 1908 č. 77301.
Ord. list Hrad. 1908, 64.

219. Kterak má duchovní správce
s hluchoněmými, kterým se nedostalo
vzdělání v ústavu hluchoněmých, je
dnatí ohledně spřijímání sv. svátostí.
Ord. list Hrad. 1889 (díl W.), 246.

220. [anonym], jak zacházeti s du
ševně zekrnělými dětmi & dospělými
v duchovní správě? [Vyříz. lV. otáz.

, konfer. pastor. diec. brněn. 19071.Acta
curiae Brn. 1908, 277

221. [anonym], jak má kněz vésti
duchovní správu ve farních osadách
národostně a nábožensky smíšených.
(Odp. ia ll. otáz. pastor. koni. dícc.

*buděj. r. 1898). Ord. list Bud. 1899,
91

“m (Kopal) P., Rovnoprávnost ja
zyků v Církvi. Čech xn. (1880), č. 266.

n.
223. Jak se provád-' pastorace v Ně

mecku? Věst. KD. Xll. (1911-12), 67.
Ke str. 149.

i 224.Zavadil Ladislav, Pastorace na
:železnicích. Věst. Jedn. brn. duch. V.
30912), 157.

225. Dostál Karel. Referát o du
ychovní správě železničních zřízenců.
íNa děkanske (víkaríátní) konferenci
v Prostějově dne 2%.září 1911 přednesl.
Vést. KD. Xll. (1911-12), 52.

226. [anonym],_lakě škodlivě účinky
má odcházení osadníků do ciz ny: a)
na odcházející samy, b) na osadu farní?
Pokud může i má duchovní správce
jim zrazovati, aby do ciziny neodchá
zeli; aneb — když zrazování toto bez
účinku zůstává — pokud l kterak může
vznikající škodlivé účinky zamezovatí ?
(Odp. na ll. otáz. past. konfer. diec.
buděj. r. 1894). Ord. list Bud. 1895,

227. [anonym, Z dojmu vězeňského
kněze. Čech 1913, č. 287.

228.0 náboženském vyučováni vězňů
v žalářich okresních. [Vynes. bisk. kons.

buděj.8č. 3359 z r. 1883]. Ord. list Bud.1 9.



1950 Dodatky a Opravy.

229.Vy čovánínáboženstvívokres-l 238.5., Smí-li lékař k vyzvednutí
ních věznicích.(Vynes.kons.Praž. 226 pojišťovacího příspěvku vydatl dupli
března 1896, č. 2856). Ord. list Praž. katy ohledacího lístku? Vést. KD.
1896, 26. 1911-12, 212.

230. Duchovním správám v městech,! Kc st . 150.
kde jsou c. k. okr. soudy. (O vychován: ! 239. _l., Vojenství a duthovuí správ
vězňů v náboženství a péči o propu- : cové. Bl. XXI. (1871), 43.
štěně kárance).(Vynes.kons.budějov.= 240. [anonymL Náboženský život
&. 2298 z r. 1896). Ord. list Bud. 18901 ve vojště. Cech IV. (1872), č. 156.
32. | 241. Mourek,]UC, Péče o vojenské

231. F. M., Zkušenosti o legitimaci ! nováčky. Cech 1913, č. 28.
nemanželských ditek. Bl. XV. (1865).) 242.Pečeo vojenské nováčky. (Naříz.
288. kons. Praž. ze 4. srpna 1911, čís. 9735).

232. [anonym]. Farní archiv: 1. jeho : Ord. list Pr. 1911, 105.
umístění, 2. jeho zařízení, 3. uspořá—j 2—13.-s—, Exercitie vojenských no—
dání jeho obsahu. (Výzah z prací o prvé *váčků. Vést. KD. Xlll. (1912-13), 371.
konferenční otázce arcidiecese praž.. 244. H., Knihy k podčlování od
2 r. 1903). Ord. list Pr. 1904, 98. lvedcnců. Bl. XXlll. (1873), 121.

233. [anonym], O nás —-pro nás!? 245. Pastýřské pořízení [bisk. Ordi
[O farní úřední kanceltři. O pečení ho- *nariátu v Hradci Králo e z 1. srpna
sxií. O mínístrantechl. Zpr. č. tisk. spol. . 1911č. 306.] o nováčcích, nastupujícvch
Brn. 1 (1911), č. 3. vojenskou službu. Ord.1íst Hrad. 1911,

234. Nová úprava úředního dopis -, 147.
vání farních úřadů, duchovních ústavůi 246. Zháněl R., Válka tripolská a
a osob s nadřízenými církevními a c. k. : vojenská duchovní správa. ČKD. 1912.
úřady. [Nařiz.kons. praž. ze dne 7.pro- | 647.
s nce 1910 čís. 15.244). Ord. list Pr.! 247. Kašpar Bohumil, O způsobu,
1910. 137. fopatřiti ředitele kůru pro venkovské

235. Dostál A1., Nekteré myšlenky,opušténé kůry. Cyr. 1912, 13.
o vedení pamětních kniu na farních 248. [anonym], Otazka učitelůwar
úřadech. Past. X1. (1981), 573. vhaníkú; Hl. Lidu lll. (1908-09), č. 55.

236. Nový formulář farní před'ohyl 249.8palekFrantišek,Kapitola:)ko
v arcidiecési Pražské. Ord. ííst Praž. ; stelníkoví. Zpr. č. tisk. spol. Bud. l.
1903, 45. ,(1911), č. 1. _

237. Dostál A., Rodinné výtahy. Past., 250. A. K., Výchova ministrantů. Zpr.
X. (1890), 694. “č. tisk. spol. Buděj. l. (1911), č. 3.

K oddílu V111.Paedagogíka akateehetika.

Ke str. 151-753. 7. [anonym], ref., „Nový věk“ 0 vy
1. Spaldíng, přel. V. Lankaš, Unj- , loučení bohoslovnéfakulty ze soustavy

versita. semeniště vyššího života. NZ. “universitní. Hl. 1907, 875.

Vlll. (1903), 255. ; 8. (anonym), lJniverstaOSa fakulta2_ Borový Kl , D ., U ' 'e “it , 'Índc gtheolC-gicka. N. Ve (. 11. (19 -9), č. 38.
a u nás 1993119 ser týč21\ršzbulnlčbo_, 9. Za'k'Em., O theologickou fakultu.

zenskéhOÍ CKD. 1877, 127. VYC-h-MVUI— ](lglfóLolW-f b ,..„ .. , ', -, _ 10 [anonym ,re .. re ormě ozo
siti. [,řřcéssř'šErŘTt'Élggfag unwer slavného studia v Rakousku. Hl. XIX.' ' ' ' '" ' , 1902). 451..

4.1 EV-En Pf3Ž$ká un'iversiía vůbec ( 11. Tnmpach Jos. Dr.. Nový studijní
& len fakulga bohoslovna zvlast. Cech a Vzdelavani řád bohoslovný v dioecesi
Hl. (187_1), c. I?. _ tridentské. CKD. 1911, 536.

5: Nízk., Umversxta a fakulta 0160- 12.[anonym!,Vvučovací řečna učení
logicka. Obnova Xlll. 0907). C- 23— ,bohosloveckém. Cech I. (1869), č. 31.

6. V. D. ThSt., Theologická fakulta. 13.[anonym], Český jazyk na boho
a universita. Stud. Hl. 1911-12 (IV.).islovecké fakultě (v Praze). Cech 111.
184. !(1871), č. 20.


